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Innvandrere og deres etterkommere 

Hvorfor statistikk om innvandrere?   

Innvandrere og deres etterkommere utgjør en betydelig og raskt voksende andel av befolkning-
en i Norge. Ved inngangen til 2007 hadde til sammen over 415 000 personer slik bakgrunn, 
like mange som befolkningen i Rogaland fylke, og tilsvarte nesten 9 prosent av landets befolk-
ning.  

En sammensatt gruppe 
Vel vitende om at dette er en forenkling, grupperer vi her innvandrere etter landbakgrunn for 
statistikkens formål. Det er viktig å huske at det finnes store sosiale og kulturelle forskjeller 
blant folk fra samme land, samtidig som det kan være relativt store likhetstrekk på tvers av 
landgrupper. Innvandrere og deres etterkommere er en sammensatt gruppe – om vi i det hele 
tatt skal omtale dem som en gruppe. Som i befolkningen ellers er de mange ulike individer 
med like mange livshistorier. Her finner vi ingeniører fra India, flyktninger fra Afghanistan og 
svenske servitører. Flittige fedre, driftige damer, frustrerte fruer, blide barn, byfolk og bønder. 
De har bakgrunn fra 213 ulike land og selvstyrte regioner, og behersker enda flere språk. Det 
gir derfor lite mening i å uttale seg om hva innvandrere eller etterkommere av innvandrere gjør 
eller mener. 

Hvorfor fokusere på innvandrere og deres etterkommere? 
Det eksisterer mange myter om innvandrere og deres etterkommere. Denne publikasjonen er 
en kortfattet faktasamling om innvandrere og deres etterkommere som kan gi et grunnlag for 
en overflatisk meningsdannelse, og kanskje knekke noen myter. 
  
Statistikk om innvandrere og deres etterkommere kan gi oss et bilde av om disse skiller seg ut 
fra resten av befolkningen på viktige samfunnsområder. Statistisk sentralbyrå mener det er 
viktig å beskrive og forstå utviklingen i levekår og ulikeheter mellom relevante gruppers leve-
kår. Personer i Norge som har innvandret fra ulike deler av verden har ulike levekår, og er til 
dels mye dårligere enn for gjennomsnittet av landets befolkning. Statistikk kan således gi oss 
en pekepinn på hva slags situasjon innvandrere og deres etterkommere lever under i dagens 
norske samfunn, og om situasjonen endrer seg over tid. Se ellers ”Innvandring og innvandrere 
2006”.  

Hva statistikken forteller – og ikke forteller 
Statistisk sentralbyrå har mye statistikk om innvandrere og deres etterkommere som kan fortel-
le noe om deres levekår i Norge, sammenlignet med resten av befolkningens. Vi legger vekt på 
å belyse både tidsbilder og utvikling. Det meste av statistikken er hentet fra administrative 
registre, mens statikken om holdninger til innvandrere og innvandring er fra utvalgsundersø-
kelser. Statistikken er begrenset av datagrunnlaget, og vi har blant annet ikke data som sier noe 
om innvandrerbefolkningens helse, religion, tidsbruk eller bruk av kulturtilbud. Videre har vi 
foretatt et utvalg av tilgjengelig data, og for eksempel valgt å heller se på sysselsetting og le-
dighet framfor å se på sosialhjelpstall. 

Hvem snakker vi egentlig om? 
I denne publikasjonen bruker vi en rekke begreper, i samsvar med Statistisk sentralbyrås be-
tegnelser.  
 
Vi bruker betegnelsene innvandrer eller førstegenerasjonsinnvandrer om personer som er 
født i utlandet av to utenlandsfødte foreldre, og som selv har innvandret til Norge. Dette kan 
altså være en eldre danske som har bodd i Norge siden han var barn, og det kan være en 
ungjente som har kommet som enslig mindreårig asylsøker fra Afghanistan. 
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Etterkommere eller personer født i Norge av to utenlandsfødte foreldre, er de som er født i 
Norge av to førstegenerasjonsinnvandrere, og som i tillegg har fire besteforeldre som er født i 
utlandet. 
 
Innvandrerbefolkningen omfatter personer med to utenlandsfødte foreldre, eller mer presist; 
personer som verken har foreldre eller besteforeldre som er født i Norge. Innvandrerbefolk-
ningen omfatter dermed både førstegenerasjonsinnvandrere og deres etterkommere.  

Vestlig eller ikke-vestlig bakgrunn? 
Landbakgrunn er personens eget, eventuelt mors eller fars fødeland. Personer uten innvand-
ringsbakgrunn har kun Norge som landbakgrunn. Når begge foreldrene er født i utlandet, er de 
i de aller fleste tilfellene født i samme land. I tilfeller der foreldrene har ulikt fødeland, er det 
mors fødeland som blir valgt. 
 
Med vestlig bakgrunn menes personer med bakgrunn fra land i Vest-Europa (unntatt Tyrkia), 
Nord-Amerika og Oseania.  
 
Ikke-vestlig bakgrunn er bakgrunn fra Øst-Europa (tidligere politisk definert), Asia (inklu-
sive Tyrkia), Afrika, Sør- og Mellom-Amerika og Tyrkia. Øst-Europa omfatter Albania,  
Bosnia-Hercegovina, Bulgaria, Estland, Hviterussland, Kroatia, Latvia, Litauen, Makedonia, 
Moldova, Montenegro, Polen, Romania, Russland, Serbia, Slovakia, Slovenia, Tsjekkia,  
Ukraina og Ungarn.  
 
Denne inndelingen mellom vestlig og ikke-vestlig bakgrunn har etter hvert mistet mye av sin 
aktualitet, da flere av de tidligere østeuropeiske landene har blitt medlemmer av EU. Ved til-
bakegående tall har likevel inndelingen fortsatt en relevans.  
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Innvandrerbefolkningen 

Fra fjern og nær  

Ved inngangen til 2007 hadde 415 300 personer bosatt i Norge 
enten innvandret selv, eller var født i en innvandrerfamilie.  Dette 
tilsvarer 8,9 prosent av landets befolkning. Av disse hadde 
341 800 innvandret selv og 73 500 var barn av to innvandrere. I 
løpet av 2006 økte denne samlete innvandrerbefolkningen med 
28 600 personer, som er den største veksten målt noensinne. 

Andelen ikke-vestlige øker  
I dag har 310 000 personer bakgrunn fra ikke-vestlige land. De 
utgjør 6,6 prosent av hele den norske befolkningen (figur 1).  
I 1986 hadde 1,1 prosent av Norges befolkning ikke-vestlig bak-
grunn, inklusive Øst-Europa. Det har altså vært en sterk økning i 
denne perioden. En tilsvarende økning i den vestlige innvandrer-
befolkningen i samme periode har ikke skjedd.  

Flest kommer fra Sverige og Polen 
Det er flest svensker, polakker og dansker blant dem som selv har 
innvandret til Norge (figur 2). Gruppen fra Polen har de to siste 
årene økt med 8 900, og er nå den sjette største innvandrergrup-
pen i Norge. Det er særlig blant førstegenerasjonsinnvandrere at 
antallet polakker har steget, og de utgjør nå den nest største grup-
pen blant disse i Norge. Irakere utgjør nå den fjerde største grup-
pen av dem som har innvandret selv, etterfulgt av pakistanere. 
Samlet var personer med bakgrunn fra Pakistan den største inn-
vandrergruppen i Norge i 2007, om vi også tar med dem som er 
født i Norge av to foreldre født i Pakistan. Mens polakkene nesten 
bare består av personer som selv har innvandret til Norge, er fire 
av ti med innvandrerbakgrunn fra Pakistan født i Norge.  

Figur 1. Innvandrerbefolkningen, etter 
landbakgrunn. Prosent av befolkning-
en. 1970-2007 
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Figur 2. De 20 største innvandrergrup-
pene i Norge. 2007. Absolutte tall 
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Mange etterkommere har asiatiske foreldre  
Barn med asiatiske foreldre er den klart største gruppen av et-
terkommere på 43 000 personer. I denne gruppen var flest født i 
Norge av pakistanske foreldre, 12 500 personer, etterfulgt av 
personer med vietnamesiske foreldre (6400) og tyrkiske foreld-
re (i underkant av 5000) (figur 2). Til sammenligning var det 
bare 16 000 personer født av to foreldre med europeisk bak-
grunn. Av disse var det henholdsvis 1 400 og 1100 etterkomme-
re med danske og svenske foreldre. Disse forskjellene kan ikke i 
særlig grad forklares med innvandrergruppenes størrelse, men 
heller ved at når personer med europeisk bakgrunn etablerer seg 
og får barn i Norge, skjer det i stor grad med en partner uten 
innvandrerbakgrunn. Deres barn regnes således ikke med i inn-
vandrerbefolkningen.  

Yngre enn befolkningen ellers 
I europeisk sammenheng har Norge en relativt kort innvand-
ringshistorie. Innvandring fra land utenom Europa har i stor 
grad funnet sted etter 1970. Dette gjør at innvandrere og deres 
etterkommere er yngre enn befolkningen ellers (figur 3). Mens 
to av ti i hele befolkningen er over 60 år, er bare en av ti som 
har innvandret selv, kommet opp i samme alder. Blant de ikke-
vestlige innvandrerne alene er det bare 6 prosent som har nådd 
denne alderen.  
 
Videre er barna som er født her i landet av innvandrerforeldre, 
også svært unge. Kun 4,5 prosent av etterkommerne er over 30 
år, og flertallet av disse har foreldre med bakgrunn fra andre 
land i Europa. Drøye åtte av ti er under 20 år.  

En av tre har bodd kortere enn fem år i Norge 
En av tre innvandrerne hadde ved inngangen til 2007 bodd i 
Norge mindre enn fem år, mens to av ti hadde bodd i Norge 25 
år eller mer (figur 4). Over halvparten av danskene har bodd i 
Norge mer enn 25 år, og nær like stor andel av pakistanerne har 
bodd her like lenge. I den andre enden av skalaen finner vi blant 
annet afghanere og polakker. I den sistnevnte gruppen har om 
lag 70 prosent bodd i Norge mindre enn fem år. Blant de andre 
større innvandrergruppene er det også en stor andel russere og 
somaliere som har bodd i Norge mindre enn fem år, med hen-
holdsvis 62 og 47 prosent. 
 

Figur 3. Befolkningspyramide. Innvand-
rerbefolkningen i alt, førstegenerasjons-
innvandrere og deres etterkommere. 
2007 
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Figur 4. Andel førstegenerasjonsinnvand-
rere som har bodd i Norge mindre enn 5 
år. 20 største landgrupper. 2007 

Prosent
0 20 40 60 80

 Bosnia-Herc.
 Chile

 Vietnam
 Sri Lanka
 Pakistan

 Danmark
 Iran

 Serbia
 Tyrkia

 Storbritannia
 USA

 Sverige
 Irak

 Filippinene
 Tyskland
 Somalia

 Thailand
 Russland

 Polen
 Afghanistan

 

 



6 

Befolkningsendring 

Befolkning på flukt og vandring 

Høyeste innvandring noensinne 
Befolkningsveksten i per 1. oktober 2007 viser en nettoinnvand-
ring på 27 000, noe som betyr at i innvandringen til Norge stadig 
øker. 
 
I 2006 ble det registrert 45 800 innvandringer og 22 100 utvand-
ringer fra Norge. Nettoinnvandringen lå på 23 700, det vil si 
5 300 eller nesten 30 prosent høyere enn året før. Gjennomsnittet 
for 2000-tallet frem til 2006, lå på 13 000. Av dette var det regist-
rert 8300 innvandringer og 9 500 utvandringer blant norske stats-
borgere. Dette var en netto utvandring på 1 200.   

Figur 5. Flytting til/fra utlandet. 1972-2006 
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Størst innvandring fra Europa 
Nettoinnvandringen fra land i Europa, det vil si differansen mel-
lom hvor mange som kom til Norge og hvor mange som forlot 
landet, har utgjort den største gruppen av innvandrere de senere 
årene. I 2006 utgjorde europeerne 15 200 nettoinnvandringer, 
fulgt av asiater med 6 800. Mens nettoinnvandringen fra Europa i 
perioden 1970-2004 stort sett varierte mellom 2 000 og 5 000, var 
den i 2005 på 9 400 før den i fjor nådde 15 200.  Dette har bl.a. 
sammenheng med åpningen av arbeidsmarkedet innenfor EØS-
området. I 2006 gjaldt dette særlig innvandring fra Polen og  
Litauen.  
 
I tidligere år med stor innvandring har det vært spesielle situasjo-
ner med mange flyktninger, dels fra Balkan, dels fra Irak og fra 
andre land i Asia og Afrika. På midten av 1990-tallet var inn-
vandringen høy fra Balkan, i 1993 var det for eksempel en netto-
innvandring på 6 200 fra Bosnia-Hercegovina. Rundt årtusenskif-
tet har innvandringen av irakere vært høy, med ett toppår i 2000 
med 4 400 nettoinnvandringer.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Denne statistikken baserer seg på 
registrerte inn- og utvandringer i 
Det sentrale folkeregisteret. Det er 
imidlertid mange, kanskje særlig 
arbeidstakere fra de nye EØS-
landene som enten ikke skal melde 
flytting fordi de ikke skal bo her så 
lenge, eller som ikke blir registrert, 
selv om de skulle det. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 6. Nettoinnvandring. Utenlandske 
statsborgere. 2006 
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Polakker kommer som aldri før  
De polske 7 400 innvandrere utgjorde den største enkeltgruppen i 
2006, fulgt av svensker og tyskere, i samme rekkefølge som året 
før. Svenske statsborgere utvandret mest i 2006, i alt 2 100 forlot 
Norge, fulgt av dansker og tyskere (figur 6). Polakker hadde der-
med den høyeste nettoinnvandringen i 2006.  

Arbeid og familie  
I løpet av 2006 innvandret 29 500 ikke-nordiske statsborgere, 40 
prosent av disse fikk opphold på grunn av arbeid (11 700) og 40 
prosent på grunn av familieinnvandring. De to siste årene har den 
ikke-nordiske arbeidsinnvandringen nesten blitt tredoblet. Aller 
flest kom fra Polen, men mange kom også fra Tyskland og Litau-
en. I tillegg har vi en betydelig nordisk arbeidsinnvandring, som 
ikke blir registrert på samme måte. Familieinnvandrere var den 
andre store gruppen, med 11 400 personer. Av disse var 2 500 i 
familie med en med flyktningbakgrunn, mens 2 600 var familie-
tilknyttet en person uten innvandrerbakgrunn og resten til andre 
personer med innvandrerbakgrunn. Resten av innvandringen for-
delte seg på 3 200 som kom til Norge for å studere og 3 100 per-
soner som kom på grunn av flukt. Arbeidsinnvandringen har økt 
mye etter åpningen av arbeidsmarkedet innen EØS. På begynnel-
sen og slutten av 1990- tallet var det flukt den viktigste oppholds-
grunnen, mens familieinnvandring har vært stabil og økende i 
hele perioden. 

Over 125 000 var på flukt  
Ved inngangen til 2007 bodde det 125 100 personer med flykt-
ningbakgrunn i Norge. Dette tilsvarte 2,7 prosent av den totale 
folkemengden. Det var flest med flyktningbakgrunn fra Irak,  
Somalia, Bosnia-Hercegovina, Iran og Vietnam. Tre firedeler var 
per 1. januar 2007 registrert som hovedperson (flyktning), mens 
de resterende hadde familietilknytning til en slik flyktning. På ti 
år har antall personer som har kommet av fluktgrunner blitt  
nesten fordoblet.  
 

Begrepet person med flyktningbakgrunn brukes her om personer 
bosatt i Norge og som en gang har kommet til Norge av fluktgrun-
ner (familie til flyktninger medregnet), uten hensyn til om personen 
har fått flyktningstatus etter Genevekonvensjonen. Barn som flykt-
ningene har fått i Norge, er ikke regnet med. De som opprinnelig 
kom av andre grunner, men senere har fått flyktningstatus, er telt 
med. 

 
 

Statistikken over innvandrings-
grunn omfatter alle førstegenera-
sjonsinnvandrere med ikke-nordisk 
statsborgerskap som kom, til Norge 
for første gang mellom 1990 og 
2006. Arbeidstakere på korttids-
opphold (under seks måneder) er 
her ikke medregnet i arbeidsinn-
vandring. 

 

Figur 7. Bosatte ikke-nordiske statsbor-
gere, etter innvandringsgrunn. 1990-
2006 
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Figur 8. Andel personer med flyktning-
bakgrunn blant førstegenerasjonsinn-
vandrere, etter landbakgrunn og type 
flyktningbakgrunn per 1. januar 2007.  
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Innvandrermangfold i Kommune-Norge 

Få har mange, mens mange har få 

I alle kommuner 
Det bor personer med innvandrerbakgrunn i alle landets kommuner, men helst bor de i storbyene. 
Særlig har Oslo og kommunene rundt hovedstaden en høy andel av innvandrere og deres etter-
kommere.  I alt 31,5 prosent av innvandrerbefolkningen bor i Oslo og nesten 13 prosent i Akers-
hus. Det vil si at hver fjerde Oslo-borger har innvandrerbakgrunn, det gjelder 131 000 personer.  
Oslo har også flest ikke-vestlige innvandrere som andel av folketallet, nær 20 prosent.  Drammen 
har 16 prosent og Lørenskog 13 prosent. Beiarn (i Nordland fylke) og Osen (i Sør-Trøndelag fyl-
ke) er de eneste kommunene uten ikke-vestlige innvandrere (figur 9). 

 

Figur 9. Ikke-vestlige innvandrerbefolkning som andel av befolkningen, i prosent. 2007 
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Oslo lokker  
Vel en tiendedel av alle i Norge, bor i Oslo. Blant ikke-vestlige 
innvandrere er Oslo langt mer populær – mer enn hver tredje 
person i denne gruppen bodde i hovedstaden ved inngangen til 
2007. Den ikke-vestlige innvandrerbefolkningen bor med andre 
ord langt mer sentralisert enn hva som er tilfellet med resten av 
befolkningen, og i enkelte grupper er konsentrasjonen i hovedsta-
den svært høy. Mer enn syv av ti i den pakistanske og marok-
kanske innvandrerbefolkningen bor i Oslo, mens det bare gjelder 
15 prosent av de med bakgrunn fra Bosnia-Hercegovina.  
 
Ved inngangen til 2007 hadde hver fjerde Osloborger innvand-
rerbakgrunn, flesteparten av disse ikke-vestlig. I Oslo bor dess-
uten 28 prosent av alle med flyktningbakgrunn. Oslos andel av 
alle ikke-vestlige uten flyktningbakgrunn er enda større, hele 38 
prosent. Dette betyr at Oslos dominerende rolle som valgt bosted 
er større for andre ikke-vestlige innvandrere enn for de som har 
bakgrunn som flyktninger.  
 
Personer med flyktningbakgrunn blir bosatt i et utvalg norske 
kommuner rundt omkring i landet når de kommer til Norge. Der-
for vil deres bosettingsmønster være mer preget av myndighete-
nes politikk enn av egne valg, særlig de første årene.  

Figur 10. Andelen av innvandrere og 
deres etterkommere bosatt i Oslo, etter 
største landgrupper.  2007. 
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Store forskjeller mellom bydelene  
Fra 1. januar 2005 består Oslo av 17 bydeler, og her fordeler innvandrerbefolkningen seg ulikt.  I alle 
bydeler bor det flere personer med ikke-vestlig enn vestlig bakgrunn (tabell 1). Noen bydeler har like-
vel en forholdsmessig større andel innvandrere med ikke-vestlig bakgrunn enn andre. Ikke-vestlige 
innvandrere bor hovedsakelig 
på østsiden av byen. Store an-
deler bor på Søndre Nordstrand, 
Alna, Stovner og Grorud. Per-
soner med vestlig innvandrer-
bakgrunn bor over hele byen, 
med høyeste andel på Frogner. 
 
Vestre Aker hadde lavest andel 
personer med ikke-vestlige 
bakgrunn i Oslo, kun 6,5 pro-
sent. Likevel var andelen ikke-
vestlige i bydelen på samme 
nivå som landsgjennomsnittet. I 
hele Norge finnes det bare 22 
kommuner, bortsett fra Oslo, 
som har en høyere andel ikke-
vestlige innvandrere og etter-
kommere enn Vestre Aker by-
del i Oslo.  
 
I bydelene Søndre Nordstrand, Alna, Stovner, Grorud, Bjerke og Gamle Oslo utgjør personer med 
ikke-vestlig bakgrunn mellom 30 og 40 prosent av befolkningen. Personer med pakistansk bakgrunn er 
den største gruppen i fire av de seks bydelene. I bydelene Grorud og Bjerke var det per 1. januar 2007 
personer med bakgrunn fra Sri Lanka som var den største gruppen, tett fulgt av gruppe med bakgrunn 
fra Pakistan. 

Tabell 1. Innvandrerbefolkningen i Oslos bydeler, etter vestlig og ikke-
vestligbakgrunn. I prosent. Pr. 1. januar 2007 

  

Hele 
befolk-
ningen

Innvandrer-
befolkningen  

i alt 
Vestlig 

bakgrunn 

Ikke-
vestlig 

bakgrunn
Hele Oslo 548617 23,8 4,2 19,6
Gamle Oslo 37717 32,8 4,3 28,5
Grünerløkka 40406 26,5 4,8 21,6
Sagene 31428 20,6 4,0 16,5
St. Hanshaugen 29082 18,0 6,9 11,1
Frogner 46768 17,7 8,6 9,1
Ullern 28331 12,1 5,2 6,9
Vestre Aker 41302 11,6 5,1 6,5
Nordre Aker 42692 12,4 4,1 8,3
Bjerke 25530 32,5 2,8 29,7
Grorud 25359 36,1 2,1 34,0
Stovner 28936 38,5 2,1 36,4
Alna 44820 38,9 2,1 36,8
Østensjø 44036 17,3 2,6 14,7
Nordstrand 44423 11,3 3,5 7,8
Søndre Nordstrand 34444 42,9 2,9 40,1
Sentrum, Marka og uoppgitt bydel 3343 21,0 7,2 13,7

Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå
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Kvinner og menn 

Like mange kvinner og menn  

Som i hele befolkningen i Norge, er det omtrent like mange kvin-
ner og menn også i innvandrerbefolkningen. Ved begynnelsen av 
2007 var antallet menn med innvandrerbakgrunn 206 500, og 
antallet kvinner 208 500.  
 
Ved å skille mellom personer med vestlig og ikke-vestlig bak-
grunn, viser tallene to forskjellige utviklingstendenser: Blant de 
ikke-vestlige var det på 1970-tallet et klart mannsoverskudd. Da 
var innvandring hovedsakelig arbeidsinnvandring. Med økende 
familiegjenforening og stadig flere ekteskap mellom norske menn 
og utenlandske kvinner, er mannsoverskuddet blitt et lite under-
skudd. 
 
Blant de med vestlig bakgrunn var det lenge et kvinneoverskudd. 
Også i denne gruppen er det nå omtrent like mange menn og 
kvinner. Blant personer med flyktningbakgrunn er det fortsatt et 
mannsoverskudd på 115 menn per 100 kvinner. 

Overskudd av polske og irakiske menn  
Blant de ti største innvandrergruppene er det et relativt klart 
mannsoverskudd. Unntaket er Sverige (89 menn per 100 kvinner), 
Vietnam (98 menn per 100 kvinner) og Danmark (like mange). 
Kvinneandelen for disse landene er størst blant de i alderen 20-29 
år (figur 12). 
 
Det er stort mannsoverskudd blant de med bakgrunn fra Polen 
(155 menn per 100 kvinner), Irak (132) og Somalia (118). Stort 
kvinneoverskudd finner vi blant dem med bakgrunn fra Thailand 
(19 menn per 100 kvinner), Filippinene (31) og Russland (51). 

Familie for kvinner, arbeid eller flukt for menn  
Kvinner og menn kommer til Norge av nokså forskjellige grun-
ner. Mens familieinnvandring er kvinnenes vanligste oppholds-
grunnlag, er flukt mennenes (figur 13). I perioden 1990 til 2006 
var 65 prosent av alle som kom som familieinnvandrere med 
ikke-nordisk landbakgrunn, kvinner. Dette skyldes delvis at blant 
dem som flykter, er det mest vanlig at mennene reiser i forveien 
og siden gjenforenes med sine familier. Videre er det vanligere at 
menn uten innvandrerbakgrunn gifter seg med utlendinger enn at 
kvinner gjør det. Utenlandske kvinner gift med norske statsborge-
re uten innvandrerbakgrunn, registreres også som familieinnvand-
rere.  
 
Kvinner utgjør et mindretall av dem som har kommet som hoved-
flyktninger. I perioden fra 1990 til 2006 var fire av ti flyktninger 
kvinner.  
 
 
 

 
 
 
 

Figur 11. Kjønnsfordeling (menn per 
100 kvinner) hos vestlige og ikke-
vestlige. 1970-2007. 
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Figur 12. Antall menn og kvinner og 
menn per 100 kvinner i de 10 største 
innvandrergruppene. 1 januar 2007 
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Figur 13. Førstegangsinnflyttinger 
blant ikke-nordiske statsborgere, etter 
innvandringsgrunn og kjønn. 1990-
2006.  
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Kvinner utgjør 58 prosent av utenlandske studenter i perioden. 
Lavest andel utgjør kvinnene som arbeidsinnvandrere. I snitt har 
rundt en av fire arbeidsinnvandrere vært kvinner i perioden 1990-
2006. 

Foretrekker ekteskap 
Det er mer vanlig blant kvinner med innvandrerbakgrunn å være 
gift enn blant kvinner i befolkningen i alt. Mens 55 prosent av alle 
kvinner i alderen 35-44 år er gift, gjelder det samme 60 prosent av 
vestlige innvandrerkvinner, og hele 74 prosent av ikke-vestlige 
innvandrerkvinner. Det er også mer vanlig at ikke-vestlige inn-
vandrermenn er gift enn det er blant menn i befolkningen i alt. 
Når ikke-vestlige innvandrere inngår parforhold for første gang, 
gifter de seg, mens kvinner og menn uten innvandrerbakgrunn og 
vestlige innvandrere oftest starter med samboerskap. Ekteskaps-
mønsteret er derfor lite egnet til sammenligning av mønsteret i 
pardannelse.  

Hvert tredje ekteskap med innvandrerbakgrunn 
Økende globalisering og internasjonal mobilitet har etter hvert 
slått inn i det norske ekteskapsmønsteret. I en økende andel av 
ekteskapene som inngås, har én eller begge partene innvandrings-
bakgrunn. I 2006 var nesten sju av ti nye ekteskap inngått mellom 
to uten innvandrerbakgrunn, mens 11 prosent var ekteskap mel-
lom to med innvandrerbakgrunn, 6 prosent var mellom kvinne 
uten og mann med innvandrerbakgrunn, og 14 prosent var mellom 
mann uten og kvinne med innvandrerbakgrunn. I 1990 var det til 
sammenligning 84 prosent av ekteskapsinngåelsene som var mel-
lom to personer uten innvandrerbakgrunn (figur 14).   

Hvem gifter de seg med? 
I hvor stor grad innvandrere velger ektemake med samme land-
bakgrunn, eller en uten innvandrerbakgrunn, varierer sterkt mel-
lom landgruppene. Thailandske, filippinske og russiske kvinner 
gifter seg stort sett med menn uten innvandrerbakgrunn. Hele ni 
av ti gifter seg med en mann med norsk bakgrunn. Disse kvinnene 
bodde i stor grad i utlandet da de giftet seg. Menn fra disse lande-
ne inngår langt sjeldnere ekteskap med en kvinne uten innvand-
rerbakgrunn.  
 
I andre innvandrergrupper er det svært få kvinner som giftet seg 
med en mann uten innvandrerbakgrunn. Dette gjelder blant annet 
kvinner med bakgrunn fra Pakistan, Irak og Tyrkia. Disse kvinne-
ne bodde i stor grad i Norge før de giftet seg. I de samme land-
gruppene giftet flere menn enn kvinner seg med en partner uten 
innvandrerbakgrunn. 
 

 
 
 
 
 

Figur 14. Ekteskapsinngåelser etter 
ektefellenes innvandrerbakgrunn. 
1990-2006 
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Utdanning 

På skolebenken 

Nesten alle går på videregående 
Utdanning regnes for å være nøkkelen til å få innpass i arbeidslivet, 
og utdanningsnivået i befolkningen er økende. Hele 91,5 prosent av 
alle 16-18-åringer i landet, gikk på videregående skole høsten 2006. 
Blant innvandrere i samme aldersgruppe var 71 prosent i utdanning, 
og 89 prosent av etterkommerne var det også. I antall er det likevel 
langt flere førstegenerasjonsinnvandrere enn deres etterkommere i 
videregående skole.. Innvandrerjenter velger i noe større grad enn 
gutter å ta videregående opplæring, som er lik ellers i befolkningen.  
 
Et gjennomsnitt for alle innvandrere og etterkommere skjuler store 
forskjeller. Mens unge etterkommere med bakgrunn fra Vietnam og 
Marokko tar videregående skole i større grad enn snittet for hele 
befolkningen, og de med bakgrunn fra Pakistan er så å si lik snittet, 
har de med bakgrunn fra Tyrkia en del lavere deltakelse (åtte av ti).  

Stadig flere med innvandrerbakgrunn   
I løpet av årene etter årtusenskiftet, har det vært en økende andel 
blant både førstegenerasjonsinnvandrere og etterkommere som tar 
videregående opplæring.  Blant dem som hadde innvandret selv, var 
sju av ti som var i videregående opplæring i 2006. Seks år tidligere 
var det seks av ti. Blant etterkommerne har andelen vært høy i hele 
perioden, men den økte fra åtte til ni av ti i samme periode. Dette er 
nært opp til deltakelsen blant alle ungdommer, som har ligget opp-
under og over 90 prosent i hele perioden. 

… men mange slutter underveis  
Elever med innvandrerbakgrunn har lavere gjennomstrømning i 
videregående opplæring enn hele elevmassen. Av elevene med inn-
vandrerbakgrunn som startet i videregående opplæring i 2001, had-
de 54 prosent fullført og fått yrkes- eller studiekompetanse og 29 
prosent sluttet i løpet av fem år. For alle i samme årskull var det 69 
prosent som hadde fullført, og 19 prosent som hadde sluttet.  
 
Jentene fullfører i større grad på normert tid enn guttene, både blant 
alle ungdommer (jenter 65 prosent og gutter 50) og blant ungdom 
med innvandrerbakgrunn (jenter 52 prosent og gutter 37).  
 
Hvor lang tid elevene bruker på å fullføre videregående opplæring, 
varierer med elevenes landbakgrunn. Av elevene som startet i 
grunnkurs høsten 2001, hadde seks av ti av elevene med bakgrunn 
fra europeiske og asiatiske land fullført videregående opplæring i 
løpet av fem år. Flesteparten fullførte også på normert tid. Elevene 
med bakgrunn fra afrikanske land klarte seg langt dårligere. Fem år 
etter oppstart hadde 44 prosent fullført med yrkes- eller studiekom-
petanse.  

 
 
 
 
 
Figur 15. Elever i videregående opplæ-
ring, i prosent av registrerte årskull 16-
18 år. 2006 
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Statistikk over videregående utdan-
ning omfatter elever som deltar i en 
utdanning som normalt har en  
varighet på 300 undervisningstimer 
per år. 
  
Statistikk over høyere utdanning 
omfatter godkjente universitet og 
høgskoler 

 
 
 

Figur 16. Andel elever som begynte i 
videregående opplæring høsten 2001 
og som hadde fullført innen 5 år 
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Etterkommere tar høyere utdanning 
En stadig større andel av ungdom mellom 19 og 24 år tar høyere utdan-
ning. Nesten hver tredje person mellom 19 og 24 år i Norge var regist-
rert som student ved et universitet eller en høgskole høsten 2006. Av de 
som selv har innvandret, var knapt hver femte person i gang med høye-
re utdanning. Etterkommerne har siden 2002 hatt den høyeste deltakel-
sen, målt i prosent av registrert årskull. Høsten 2006 studerte 34 pro-
sent av etterkommerne i alderen 19-24 år (figur 17).  

Figur 17. Studenter i høyere utdanning, 1997-2006. Prosent av årskullene 19-24 år 
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…og kvinnene er ivrigst 
Det har vært en økning i deltakelsen på 10 prosentpoeng for de 
kvinnelige etterkommerne i perioden 1997-2006, og 7 prosentpoeng 
for de mannlige. Både i hele befolkningen, blant førstegenerasjons-
innvandrere og etterkommerne er det en høyere andel av kvinnene 
som studerer. Blant de kvinnelige etterkommerne er andelen størst, 
nesten 39 prosent, to prosentpoeng høyere enn for samme alders-
gruppe i hele befolkningen. Blant de kvinnelige førstegenerasjons-
innvandrerne studerte 21 prosent. Deltakelsen for mannlige etter-
kommere er fem prosentpoeng høyere enn for menn i hele befolk-
ningen. Det er mindre kjønnsforskjell blant de som innvandret selv 
enn blant de andre gruppene vi ser på her (figur 18).   

Vietnamesiske etterkommere på toppen  
Etterkommere studerer i større grad enn de som innvandret selv, 
men gjennomsnittet skjuler store forskjeller. Fem av ti kvinnelige 
etterkommere med bakgrunn fra Vietnam var i høyere utdanning, og 
over fire av ti av mennene. For etterkommere med bakgrunn fra 
Pakistan var deltakelsen på 34 prosent av årskullet av kvinnene og 
27 prosent for mennene. For etterkommerne med bakgrunn fra Tyr-
kia var det 10 prosent av mennene og 20 prosent av kvinnene som 
studerte.    

Ved sykesenga, ikke foran tavla 
Etterkommer med ikke-vestlig bakgrunn studerer i større grad hel-
se- sosial- og idrettsfag og økonomiske og administrative fag enn 
alle studenter. Hele 55 prosent av alle etterkommere i alderen 19-24 
år som studerte høsten 2005 studerte innen disse fagfeltene, mens 
38 prosent av alle studenter valgte det samme. Til sammenligning 
var det bare 6 prosent av etterkommerne som valgte lærerutdan-
ninger, mens dobbelt så mange i hele kullet gjorde det samme.  

 

Figur 18. Studenter i høyere utdanning i 
prosent av registrerte årskull 19-24 år. 
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Arbeid 

Gode tider på arbeidsmarkedet – også for innvandrere? 

Siden 2004 har Norge opplevd en høykonjunktur med fallende 
ledighetskurver og en oppgang i sysselsettingen. Heller ikke inn-
vandrere har vært uberørt av disse tendensene, og det har vært 
registrert lav ledighet og en merkbar økning i sysselsettingen de 
senere årene. Men har dette kommet alle til gode i like stor grad? 

Over 21 000 flere i arbeid på ett år 
De om lag 181 000 sysselsatte i førstegenerasjonsinnvandrere i 
alderen 15 og 74 år utgjorde 7,6 prosent av alle sysselsatte i Nor-
ge i november 2006.  Da lå sysselsettingen for de som innvandret 
på 60,1 prosent (figur 19). Dette var 3 prosentpoeng høyere enn 
året før. I absolutte tall var det snakk om en vekst på over 21 000 
sysselsatte. I hele befolkningen var sysselsettingen oppe i 70 pro-
sent, noe som var en økning på 1,5 prosentpoeng.    
 
De vestlige gruppene samt de fra EU-landene i Øst-Europa hadde 
en sysselsetting på mellom 71 og 73 prosent. Dette høye nivået 
må ses på bakgrunn av det sterke innslaget av arbeidsinnvandrere 
vi finner i disse gruppene. Blant ikke-vestlige innvandrere var 
sysselsettingen betydelig lavere, og særlig gjaldt dette de fra Afri-
ka med en sysselsetting på 45,2 prosent. Men ser vi på enkeltland, 
kan flere ikke-vestlige grupper vise til en sysselsetting på mellom 
60 og 70 prosent. Dette gjelder for eksempel de med bakgrunn fra 
Chile, Sri Lanka, Filippinene, India, Bosnia-Hercegovina og 
Vietnam. Lavest sysselsetting finner vi blant de fra Somalia med 
31,7 prosent. Deretter følger de fra Irak og Afghanistan, med 
drøye 40 prosent sysselsatte. Et fellestrekk ved disse tre gruppene 
er mange flyktninger med kortere botid i Norge, i motsetning til 
de øvrige nevnt ovenfor. 

Laveste registrerte ledighet på åtte år  
Den registrerte arbeidsledigheten blant innvandrere gikk ned fra 
8,3 prosent i 4. kvartal 2005 til 6,1 prosent i 4. kvartal 2006, og i 
hele befolkningen fra 3,0 til 2,1 prosent. Nivået blant innvandrere 
er det laveste som er registrert siden november 1998 (figur 20). 
Men også i hele befolkningen har den relative nedgangen var 
omtrent like sterk det siste året. Vi ser dermed ingen tilnærming 
mellom innvandrere og befolkningen generelt. Fortsatt har inn-
vandrere en registrert arbeidsledighet som er nesten tre ganger så 
høy. Denne nivåforskjellen har vært nokså stabil og skyldes til 
dels at innvandrere er en gruppe med relativt mange nykommere 
på arbeidsmarkedet slik at andelen arbeidstakere i arbeidsstyrken 
blir lavere enn i befolkningen for øvrig - også i perioder med lav 
ledighet.   
 
 
 
 
 

Arbeidsstyrken = summen av sys-
selsatte og registrert arbeidsledige.  
Sysselsatte = personer med regis-
trert inntektsgivende arbeid 
Helt ledige = arbeidsføre personer 
som søker inntektsgivende arbeid 
ved NAV og ellers er disponible for 
det arbeidet som søkes. I tillegg må 
vedkommende ha vært uten inntekts-
givende arbeid de siste to ukene. 

Figur 19. Sysselsatte førstegenera-
sjonsinnvandrere etter fødeland. I 
prosent av bosatte 15-74 år i hver 
gruppe. 4. kvartal 2006 
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Figur 20. Registrert helt arbeidsledige 
16-74 år etter landbakgrunn. I prosent 
av arbeidsstyrken i hver gruppe. Ut-
gangen av november 1989-2006 
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…men fortsatt høyest blant de fra Afrika 
Ledigheten var høyest blant de fra Afrika, på drøye 13 prosent, 
mens den var på drøye 8 prosent blant de fra Asia. Innvandrere 
fra Øst-Europa utenom EU hadde en ledighet på 7 prosent, og i 
gruppen fra Sør- og Mellom Amerika var ledigheten nede i 6 pro-
sent. De vestlige gruppene lå mye nærmere landsgjennomsnittet 
med en ledighet på mellom 2,3 og 2,5 prosent. Også innvandrerne 
fra EU landene i Øst-Europa befant seg omtrent på dette nivået 
med 2,7 prosent ledige. Det lave ledighetsnivået i disse gruppene 
skyldes dominansen av arbeidsinnvandrere, mens de ikke-vestlige 
gruppene i hovedsak består av flyktninger og familiegjenforente 
med varierende botid i Norge. 

Botid over fire år gir bedre muligheter  
Dess lengre botid i Norge, dess større sannsynlighet for å være i 
jobb. De som har bodd i Norge i 5 år og mer, har en sysselsetting 
som er over gjennomsnittet for innvandrere og den er nesten oppe 
i 65 prosent blant de med en botid på mellom 10 og 15 år (figur 
21). I gruppen med lengst botid, dvs. på 15 år og mer, ser vi imid-
lertid et litt lavere nivå. Dette skyldes en høyere gjennomsnittsal-
der, særlig blant de vestlige. Botiden utjevner imidlertid ikke alle 
forskjellene mellom de ulike landgruppene. Også i gruppen med 
lengst botid hadde de fra Afrika en sysselsetting på 53 prosent, 
mens de fra Asia hadde 59 prosent.  

Store kjønnsforskjeller  
Også andre faktorer påvirker sysselsettingsnivået. Det lave syssel-
settingsnivået blant relativt etablerte innvandrere med bakgrunn 
fra Pakistan, er først og fremst et utslag av en svært lav sysselset-
ting blant kvinnene, som bare er på 29 prosent, mens mennene lå 
på 62 prosent (figur 22). Mennene hadde med andre ord en dob-
belt så høy sysselsetting som kvinnene og lå nært opptil gjennom-
snittet for innvandrermenn. Dette mønsteret ser vi også blant de 
andre etablerte innvandrergruppene, for eksempel Tyrkia og Ma-
rokko, selv om forskjellene ikke var fullt så store. Tilsvarende lav 
sysselsetting i forhold til menn finner vi også blant kvinnene med 
bakgrunn fra Afghanistan, Irak og Somalia. I gruppene med høy 
sysselsetting nevnt overfor, var det derimot mindre kjønnsfor-
skjeller. 

Høy sysselsetting blant etterkommere 
Etterkommere representerer ingen stor gruppe på arbeidsmarkedet 
ennå. I november 2006 utgjorde de kun 10 200 sysselsatte i alde-
ren 15-74 år, og 7 700 av dem var under 30 år. Ser vi på gruppen 
av etterkommere i alderen 20- 24 år, har disse en sysselsetting på 
nær 69 prosent, hele 12 prosentpoeng over førstegenerasjonsinn-
vandrere i samme aldersgruppe og bare 4 prosentpoeng lavere enn 
for alle i denne alderen (figur 23). Også etterkommere fra 25 til 
29 år ligger en del over første generasjon i andel sysselsatte (72 
mot 63 prosent), men avstanden til denne aldersgruppen i hele 
befolkningen med nesten 80 prosent sysselsatte, blir litt større. 

 
Figur 21. Sysselsatte førstegenera-
sjonsinnvandrere etter botid og ver-
densregion. I prosent av bosatte 15-74 
år i hver gruppe. 4. kvartal 2006 
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Figur 22. Sysselsatte førstegenera-
sjonsinnvandrere etter landbakgrunn 
og kjønn. I prosent av bosatte 15-74 år i 
hver gruppe. 4. kvartal 2006 
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Figur 23. Sysselsatte etter alder og 
innvandrerkategori. I prosent av bosat-
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Inntekt 

Store forskjeller i inntektsnivået 

Det er store forskjeller i inntektsnivå, inntektens sammensetning og 
inntektsfordeling blant de med innvandrerbakgrunn i Norge. Vest-
lige innvandrere har ofte et inntektsnivå på linje med det generelle 
inntektsnivået i befolkningen, mens ikke-vestlige innvandrere langt 
oftere har lavere inntekter, hovedsakelig på grunn av større vanske-
ligheter med å komme inn på arbeidsmarkedet.  

Ikke-vestliges inntekt tilsvarer 70 prosent av 
landsgjennomsnittets 
I 2005 hadde den ikke-vestlige innvandrerbefolkningen et inntekts-
nivå på om lag 70 prosent av det generelle inntektsnivået i Norge 
(figur 24). Inntektsnivået er her målt som median inntekt etter skatt 
per forbruksenhet for personer i husholdninger hvor hovedinn-
tektstaker er i yrkesaktiv alder (25-55 år), og er enten førstegenera-
sjonsinnvandrer eller født i Norge av to utenlandsfødte foreldre. 
Men innvandrerbefolkningen er langt ifra noen homogen gruppe. 
Inntektsulikheten er større blant innvandrerne enn i befolkningen 
totalt sett, og hvor det å stå innenfor eller utenfor arbeidsmarkedet 
– yrkesinntekt eller mangel på sådan – er den viktigste forklarings-
faktoren. Ulik landbakgrunn, botid i landet og innvandringsårsak er 
alle viktige faktorer for å forklare slike inntektsforskjeller.  

Store inntektsforskjeller - spesielt blant ikke-vestlige 
innvandrere 
Mange innvandrere fra vestlige land har et inntektsnivå relativt likt 
det for hele befolkningen. I 2005 hadde for eksempel britiske inn-
vandrere et inntektsnivå som lå syv prosent høyere enn det generel-
le inntektsnivået i befolkningen. Blant innvandrerne fra våre to 
naboland, Danmark og Sverige, var inntektene i gjennomsnitt på 
linje med befolkningen generelt. Blant de største ikke-vestlige inn-
vandringslandene er det langt større inntektsforskjeller. Innvandre-
re med bakgrunn fra Bosnia-Hercegovina, Sri Lanka og Vietnam 
hadde i 2005 et inntektsnivå som utgjorde minst 80 prosent av det 
generelle inntektsnivået i befolkningen. Blant andre store innvand-
ringsland som Somalia og Irak var tilsvarende andeler godt under 
60 prosent. Innvandrere med bakgrunn fra det største innvandrings-
landet, Pakistan, hadde en medianinntekt etter skatt per for-
bruksenhet på 64 prosent av inntekten til hele befolkningen. 

Mange blir mer økonomisk selvhjulpne med tiden … 
Store forskjeller i inntektsnivå mellom ikke-vestlige land har blant 
annet sammenheng med hvor lenge de har bodd i Norge. Lang 
botid fører for mange til bedre integrering både på arbeidsmarkedet 
og ellers i samfunnet, og botid er en av de viktigste faktorene i 
forbindelse med flyktningers suksess på arbeidsmarkedet. Inntekts-
sammensetningen endres over tid for mange innvandrergrupper fra 
å ha en høy andel av overføringer, til å ha en høyere andel av yr-
kesinntekter. Ofte øker derfor husholdningens samlede inntekt med 
økende botid.  

 
 
 
 
 

Inntekt etter skatt fremkommer 
ved å summere husholdningens 
lønnsinntekter, næringsinntekter, 
kapitalinntekter (renteinntekter og 
avkastning på verdipapirer mv.) 
og ulike overføringer (pensjoner, 
trygder, barnetrygd, bostøtte,  
sosialhjelp mv.). Husholdningens 
utlignede skatter og negative 
overføringer (underholdsbidrag 
og pensjonspremier i arbeidsfor-
hold) trekkes i fra. 

 
 

Figur 24. Inntekt etter skatt per for-
bruksenhet. Landbakgrunn. 20051 
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EU-skala er en av flere ekviva-
lensskalaer som benyttes for å 
kunne sammenligne inntekten til 
husholdninger av ulik størrelse og 
sammensetning. EU-skalaen gir 
første voksne forbruksvekt lik 1, 
neste voksne vekt lik 0,5, mens 
hvert barn får vekt lik 0,3. En hus-
holdning med for eksempel to 
voksne og to barn får da sum for-
bruksvekter lik 2,1. Det betyr at 
en slik husholdning må ha en inn-
tekt som er 2,1 ganger så høy 
som en enslig for å oppnå sam-
me velferdsnivå. 
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Mange ikke-vestlige innvand-
rere blir mer økonomisk selv-
hjulpne jo lengre de har vært i 
landet (tabell 2). Blant for 
eksempel iranske hushold-
ninger utgjør sosialhjelp i 
gjennomsnitt 13 prosent av 
husholdningsinntekten for de 
med under 3 års opphold i 
Norge. Når botiden øker til 
mer enn 10 år, faller sosial-
hjelpens andel til 2 prosent. 
Samtidig øker yrkesinntektens 
andel for disse husholdningene 
fra henholdsvis 46 til 75 pro-
sent. Blant innvandrere fra 
Irak, Somalia, Russland og Serbia og Montenegro reduseres  
også sosialhjelpens økonomiske betydning til fordel for inntekt av 
eget arbeid - etter hvert som botiden øker. Blant innvandrere fra 
Sri Lanka, Bosnia-Hercegovina og Vietnam finner vi ikke tilsva-
rende endringer med økende botid. Blant disse innvandrergruppe-
ne er husholdningens yrkesinntekter relativt høye selv etter kort 
botid, mens sosialhjelp har en mindre betydning for husholdning-
ens økonomi, bare 2-3 prosent for dem med under 3 års botid. 

… men innvandrere er sterkt overrepresentert i 
lavinntektsgruppen 
Selv om mange innvandrere blir mer økonomisk selvhjulpne med 
økende botid, er mange innvandrergrupper sterkt overrepresenter-
te nederst i inntektsfordelingen. Mer enn hver tredje ikke-vestlige 
innvandrer (35 prosent) tilhører lavinntektsgruppen når EU sin 
målemetode for lavinntekt legges til grunn (figur 25). I befolk-
ningen generelt er lavinntektsandelen 10 prosent. Ikke-vestlige 
innvandrere har dermed en sannsynlighet for å tilhøre lavinn-
tektsgruppen som er mer enn tre ganger høyere enn i befolkning-
en generelt. Også innvandrere med vestlig landbakgrunn er over-
representert nederst i inntektsfordelingen. Deres andel i lavinn-
tektsgruppen utgjorde 15 prosent i 2005.  
Blant de utvalgte innvandrergruppene i figur 25 er det store varia-
sjoner i andelen med lavinntekt. Blant somaliske innvandrere 
tilhører seks av ti lavinntektsgruppen i 2005. Blant irakiske inn-
vandrere har også mer enn halvparten en husholdningsinntekt per 
forbruksenhet som ligger under lavinntektsgrensen. Mange av 
disse innvandrerhusholdningene er som tidligere vist kjennetegnet 
av lav yrkestilknytning og høy sosialhjelpsbruk. I tillegg har disse 
innvandrergruppene kort botid og en gjennomsnittlig hushold-
ningsstørrelse som langt overstiger mange andre innvandrergrup-
per, og husholdninger uten innvandrerbakgrunn.  
 
Blant de ikke-vestlige gruppene finner vi færrest med lavinntekt 
blant de med bakgrunn fra Sri Lanka og Bosnia-Hercegovina. Her 
ligger lavinntektsandelen på rundt 20 prosent, på nivå med Tysk-
land.  

Lavinntekt eller lavinntektsgren-
sen er ofte det som blir referert til 
som en "fattigdomsgrense" i daglig-
tale. Det finnes flere metoder for å 
beregne en slik grense. En ofte 
benyttet metode er å definere alle 
personer som har en inntekt etter 
skatt per forbruksenhet lavere enn 
50 eller 60 prosent av medianinn-
tekten for alle personer, som tilhø-
rende en lavinntektsgruppe. Antall 
personer med lavinntekt vil variere 
etter hvilken ekvivalensskala man 
bruker for å beregne inntekt per 
forbruksenhet. I dette kapitlet er 
EU sin skala benyttet og lavinn-
tektsgrensen er satt til 60 prosent 
av medianinntekten. 

Figur 25. Andel personer i hushold-
ninger hvor hovedinntektstaker tilhører 
innvandrerbefolkningen, med årlig 
inntekt etter skatt per forbruksenhet 
under 60 prosent av medianinntekten. 
EU-skala. 2005. Prosent1 
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Tabell 2. Mottatt sosialhjelp og yrkesinntekt som andel av husholdningens 
samlede inntekt, etter botid. Hovedinntektstaker tilhører innvandrerbefolk-
ningen og er i alderen 25-55 år. 2005. Prosent 
 Sosialhjelp  Yrkesinntekt 
 

Utvalgte grupper 

Botid 
under 

3 år 

Botid 
3-9 

år 

Botid 
10 år 

+ 

Botid 
under 

3 år  

Botid 
3-9 

år

Botid 
10 år 

+
Sri Lanka 2 2 1 75 75 80
Bosnia-Hercegovina 3 4 3 82 79 82
Vietnam 3 4 2 77 69 77
Serbia og Montenegro 8 7 3 63 69 71
Iran 13 10 2 46 60 75
Tyrkia 5 3 3 72 74 66
Pakistan 4 3 2 78 76 68
Russland 13 3 1 38 79 82
Irak 17 14 7 40 56 54
Somalia 16 18 9 19 37 50
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralby-
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Kommune- og fylkestingsvalg  

Stemmer – og blir stemt på   

Flere stemmeberettigede med ikke-vestlig bakgrunn 
Av de 3 618 000 som hadde stemmerett ved lokalvalget i 2007, 
hadde 279 000 innvandrerbakgrunn, nesten 8 prosent av alle 
stemmeberettigede.  Dette var en økning på 1,5 prosentpoeng fra 
forrige lokalvalg i 2003 (figur 26).  
 
For å stemme ved lokalvalget må du enten være norsk statsborger 
eller ha minst 3-årig botid om du er utenlandsk statsborger. Er du 
nordisk statsborger, har du stemmerett hvis du står i folkeregiste-
ret i Norge og ellers fyller kravene til å være manntalsført. 
142 000 norske statsborgere med innvandrerbakgrunn hadde 
stemmerett ved valget, mens 137 000 var utenlandske statsborge-
re med minst 3-årig botid eller var borgere av et annet nordisk 
land. Drøye 51 prosent av de stemmeberettigde med innvandrer-
bakgrunn var kvinner, samme andel som i den øvrige stemmebe-
rettigde befolkningen.  

Mange fra Europa 
Drøye 50 000 av de stemmeberettigede har sin bakgrunn fra andre 
nordiske land, mens 85 000 har bakgrunn fra andre land i Europa, 
flest fra Øst-Europa (figur 27). I alt utgjør de stemmeberettigede 
fra europeiske land nær halvparten av alle med innvandrerbak-
grunn som kunne delta ved valget. Vel en tredjedel av de stem-
meberettigede i innvandrerbefolkningen har sin bakgrunn fra 
Asia. De øvrige fordeler seg på 29 000 med afrikansk bakgrunn, 
8 000 fra Nord- og Mellom-Amerika og 9 000 med sørameri-
kansk bakgrunn. 

Mange med stemmerett i Oslo 
I Oslo utgjorde innvandrerbefolkningen vel en femtedel av de 
stemmeberettigde. Drøye 60 prosent av dem med innvandrerbak-
grunn, hadde sin bakgrunn fra Afrika og Asia. Av fylkene hadde 
Nord-Trøndelag den laveste andelen stemmeberettigede med 
innvandrerbakgrunn, med 2,6 prosent av alle.  

Først og fremst unge voksne  
Innvandrerbefolkningen er i gjennomsnitt yngre enn befolkningen 
ellers, og blant unge voksne i aldersgruppen 30-39 år utgjorde 
innvandrerbefolkningen vel 11 prosent av de stemmeberettigede.  
Det er imidlertid langt færre blant de eldste, og i aldersgruppen 60 
år og over utgjorde innvandrerbefolkningen bare fire prosent av 
de stemmeberettigede. I overkant av 50 000 personer uten norsk 
statsborgerskap hadde for øvrig stemmerett i Norge for aller førs-
te gang ved lokalvalget i 2007.  
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

Figur 26. Stemmeberettigede med inn-
vandrerbakgrunn etter statsborger-
skap. Kommunestyre- og fylkestings-
valgene 1999-2007 
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Figur 27. Stemmeberettigede i innvand-
rerbefolkningen etter landbakgrunn. 
Kommunestyre- og fylkestingsvalget 
2007 
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For første gang har SSB fått tilgang 
til elektroniske manntallet og kan 
derfor presentere opplysninger om 
listekandidatene til kommunestyre- 
og fylkestingsvalget. Tidligere har 
valgforskere vært avhengige av 
utvalgsundersøkelser for å vise 
sammenhengen mellom listekandi-
dater og dem som faktisk blir valgt. 
Her viser vi hvordan kandidatene 
fordeler seg på kjønn, alder, ut-
danning, næring, og landbakgrunn. 
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1800 innvandrere på listene, mange kvinner  
Av landets 62 500 listekandidater til kommunestyrevalget i 2007 
hadde til sammen 1800 innvandrerbakgrunn, og vel 1 000 av dem 
hadde ikke-vestlig innvandrerbakgrunn og utgjorde 1,6 prosent av 
alle listekandidatene til valget. Blant alle listekandidater var 42 
prosent kvinner, mens blant listekandidatene med ikke-vestlig 
bakgrunn var kvinneandelen på 46 prosent. Oslo har med 12 pro-
sent den høyeste andelen med innvandrerbakgrunn på listene, 
men selv her var andelen innvandrere blant listekandidatene langt 
mindre enn blant befolkningen i kommunen. 

Flest kandidater fra Iran 
Blant kandidatene med ikke-vestlig bakgrunn finner vi flest fra 
Iran (100), Bosnia-Hercegovina (77) og Pakistan (59). Sammen-
lignet med tallet på stemmeberettigede var det få kandidater fra 
Vietnam (11).  

Mange kvinner fra Øst-Europa 
Den relativt høye andelen med kvinner på listene blant dem med 
ikke-vestlig bakgrunn skyldes i stor grad en klar overvekt av 
kvinner fra Øst-Europa (figur 28). Til sammen stod det mer enn 
150 kandidater på listene fra Øst-Europa, og to av tre blant dem 
var kvinner. I gruppen med bakgrunn fra Russland, Romania og 
Polen var ni av ti kandidater kvinner. På motsatt side av skalaen 
var det en klar overvekt av menn fra Afrika og Sørvest-Asia. La-
vest andel kvinner så vi blant kandidatene fra Afghanistan, Pakis-
tan og Etiopia, alle med under en fjerdedel kvinnelige kandidater.  

Venstresiden satset mest på innvandrere  
Rød Valgallianse og SV hadde flest med innvandrerbakgrunn på 
valglistene, henholdsvis 5,2 og 3,9 prosent av listekandidatene fra 
disse to partiene hadde ikke-vestlig innvandrerbakgrunn (figur 
29). Senterpartiet og Fremskrittspartiet hadde færrest med ikke-
vestlig bakgrunn, med 0,4 og 0,8 prosent av listekandidatene. 
Arbeiderpartiet som stilte med flest listekandidater av alle partier, 
av 10 400, hadde i alt 232 kandidater ikke-vestlig bakgrunn, noe 
som utgjorde 2,2 prosent av kandidatene.  

Figur 28. Listekandidater etter kjønn og 
landbakgrunn. Absolutte tall. Kommu-
nestyre- og fylkestingsvalget 2007 
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Figur 29. Listekandidater med ikke-
vestlig landbakgrunn etter partitilhø-
righet. Kommunestyre- og fylkestings-
valget 2007 
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Holdninger til innvandrere og innvandring 

Stort sett positive til innvandring og innvandrere 

Holdninger påvirkes av ulike forhold 
Flere forhold påvirker holdninger til innvandring og innvand-
rere hos majoritetsbefolkningen. For eksempel kan økonomis-
ke oppgangskonjunkturer bidra til å liberalisere holdningene til 
innvandrere og flyktninger. Store asylsøkertall virker ventelig i 
motsatt retning. Tilsvarende vil trolig kriminalitet begått av 
innvandrere bidra til å undergrave "innvandrervennlige" hold-
ninger. Myndighetenes flyktningpolitikk har også en virkning 
på opinionen. Holdningen til asylpolitikken påvirkes likeledes 
trolig av befolkningens kjennskap til og sympati med gruppene 
som er på flukt. Tross alle de forskjellige påvirkningsfaktorer 
er holdningene til innvandring og innvandrere relativt stabile. 
 

Hva er holdninger?  
En holdning er en disposisjon til å reagere på et bestemt fenomen 
på en bestemt måte. Holdninger har både emosjonelle og kogniti-
ve sider. I varierende grad danner holdninger utgangspunkt for 
handling. 

Arbeidsinnsats og kulturelle bidrag verdsettes! 
Det er bred enighet om nytten av innvandrernes arbeidsinnsats. 
I 2006 var sju av ti i befolkningen helt eller ganske enige i at 
innvandrere gjør en nyttig innsats i norsk arbeidsliv. To av ti 
var uenige i dette, og en av ti var usikker. Andelen som var 
enige, økte fra to av tre i årene 2002-2004. Vel to av tre i 2006 
mente videre at innvandrere beriket det kulturelle livet i Norge 
(figur 30).  

- Bør ha like muligheter til arbeid 
Nærmere ni av ti sa seg i 2006 helt eller nokså enige i at alle 
innvandrere i Norge bør ha samme mulighet til arbeid som 
nordmenn. Oppslutningen om utsagnet har siden 2002 ligget et 
sted mellom åtte og ni av ti (figur 31).   
 
En forbigående nedgang i støtten til utsagnet etter årtusenskif-
tet, kan ha sammenheng med en samtidig konjunkturnedgang i 
Norge. Tilsvarende kan den økonomiske oppgangen på 1990-
tallet ha hatt betydning for den økte tilslutningen til utsagnet 
på 1990-tallet fra 75 prosent i 1993 til 92 prosent i 1998. 

 
Om holdningsundersøkelsen 
Statistisk sentralbyrå har siden 1993 
kartlagt den norske befolkningens 
holdninger til innvandrere og innvand-
ring gjennom intervjuundersøkelser. 
Den første intervjuserien ble gjen-
nomført årlig fram til og med år 2000. 
Etter en delvis utskifting av spørsmå-
lene ble kartleggingen gjenopptatt i 
2002. Det vil derfor være brudd i tids-
serien.  

Figur 30. Holdninger til innvandrere og 
innvandring, 2002-2006. Andel som sa 
seg helt eller nokså enig i følgende ut-
sagn 
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Figur 31. Holdninger til påstanden "Alle 
innvandrere i Norge bør ha samme mulig-
het til arbeid som nordmenn". 1993-2000 
og 2002-2006. Prosent1 
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Frykter misbruk av velferd   
På den annen side er det vel en av tre som frykter at innvand-
rere misbruker sosiale velferdsordninger. Halvparten av be-
folkningen avviser denne påstanden. I årene 2002 til 2004 var 
andelen som sa seg enige i påstanden, fire av ti (figur 32). 

Kilde til utrygghet? 
I 2006 var det også fire av ti som sa seg helt eller nokså enig i 
at innvandrere flest var en kilde til utrygghet i samfunnet, 
mens i underkant av halvparten var helt eller nokså uenige. 
Denne andelen er relativt uendret de siste årene. 

Få vil gjøre det lettere for flyktninger  
Hele 45 prosent mente i 2006 at det burde bli vanskeligere for 
flyktninger å få opphold i Norge, mens like mange mente at 
adgangen til opphold burde være som i dag (figur 33). Bare 7 
prosent mente det burde bli lettere for flyktninger og asylsøke-
re å få opphold. Andelen som mente det burde bli vanskelige-
re, lå i overkant av 50 prosent i årene 2002-2003. Nedgangen i 
tallet på asylsøkere fra vel 17 000 i toppåret 2002 til om lag 5 
300 i 2006, bidro trolig til å redusere andelen som syntes det 
burde bli vanskeligere for asylsøkere å få opphold. 

Gjerne nabo – men ikke svigersønn? 
Ni av ti har ikke noe imot å få en innvandrer som ny nabo. Ni 
av ti har heller ikke noe imot å ha en innvandrer som hjemme-
hjelp hos seg selv eller andre i den nærmeste familie. I innled-
ningen til disse spørsmålene er det lagt inn en forutsetning om 
at innvandreren behersker norsk. Å få en innvandrer som svi-
gersønn eller -datter, er derimot en av tre negative til. Motvil-
jen mot innvandrere i familien har sunket litt siden 2002, da 
fire av ti var negative. 

Kontakt og kunnskap gjør utslag  
Lavt utdannede og eldre er langt mindre tolerante overfor inn-
vandrere enn høyt utdannede og yngre/middelaldrende. Perso-
ner i de mest tettbygde strøk og særlig i Oslo/Akershus er mer 
positive til innvandrere enn folk andre steder i landet. Det 
samme gjelder personer med bred kontaktflate til innvandrere. 
Kontakt med innvandrere på minst én samfunnsarena, har stor 
betydning for hvilken holdning vedkommende inntar. Kjønn er 
av underordnet betydning, men kvinner tenderer til å være mer 
velvillig innstilt enn menn til innvandreres kulturelle bidrag, 
mens menn er noe mer positive til at innvandrere deltar på 
arbeidsmarkedet. 

Figur 32. Holdninger til innvandrere og 
innvandring, 2002-2006. Andel som sa 
seg helt eller nokså enig i følgende ut-
sagn 
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Figur 33. Holdninger til flyktningers ad-
gang til å få opphold i landet. 2002-2006. 
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Levekår blant innvandrere og deres etterkommere  

Store variasjoner i levekår 

Vi har her sett på noen forskjeller og likheter mellom ulike grupper av innvandrere og deres etter-
kommere ved noen sentrale områder, som utdanning, arbeidsledighet, sysselsetting og inntekt. I ho-
vedtrekk kan vi si at selv om gruppen av innvandrere og deres etterkommere er mangfoldig, viser 
sammenligninger med hele befolkningen at noen grupper kommer dårligere ut enn andre på enkelte 
områder, for eksempel gjelder dette mange av de asiatiske og afrikanske innvandrergruppene.   

Jo lengre botid, jo bedre integrert? 
Skal man sammenlikne ulike innvandrergrupper, kan ulik botid forklare en del av forskjellene mellom 
gruppene, både når det gjelder demografi og levekår. Mot slutten av 1960-tallet kom de første arbeids-
innvandrerne fra den tredje verden til Norge. Først kom de fra Tyrkia, Jugoslavia og Marokko, siden 
fra India og særlig Pakistan. I 1970 var det 434 marokkanske statsborgere i Norge, 260 tyrkere og 212 
indere og pakistanere. Ved inngangen til 2007 utgjorde disse fire gruppene til sammen nær 58 000 
personer med innvandrere og etterkommere, hvorav pakistanerne utgjorde halvparten. 

Høyere arbeidsledighet blant ikke-vestlige innvandrere 
Arbeidsmarkedet er trolig den viktigste arenaen for integrasjon av innvandrere. Arbeidsledigheten 
blant ikke-vestlige innvandrere er vesentlig høyere enn for befolkningen ellers. Men stadig flere førs-
tegenerasjonsinnvandrere er sysselsatt. På tross for at det ikke har vært regulær arbeidsinnvandring i 
Norge på 30 år, gir innvandringen til Norge et betydelig bidrag til sysselsettingen, og antall sysselsatte 
førstegangsinnvandrere er økende. Høsten 2006 var 181 000 sysselsatte personer som selv hadde inn-
vandret til Norge, noe som tilsvarte 7,6 prosent av alle sysselsatte. En av tre av disse hadde bakgrunn 
fra et asiatisk land. Fra november 2005 til november 2006 ble det 21 000 flere sysselsatte førstegene-
rasjonsinnvandrere. Personer med bakgrunn fra de nye EU-land i øst stod for 27 prosent av disse, og 
var den enkeltgruppa som hadde størst prosentvis vekst i antall sysselsatte. 

Sysselsettingen øker med botid for de fleste gruppene 
Sysselsettingsandelen øker helt klart med botid. For førstegenerasjonsinnvandrere med bakgrunn fra 
afrikanske land, var andelen kun 30 prosent etter mindre enn fire års botid i Norge. For de som hadde 
bodd i Norge i mer enn 4 år øker sysselsettingsandelen til 45 prosent. Den samme tendensen ser vi 
blant andre ikke-vestlige grupper, men nesten ingen når opp til gjennomsnittet for Norge. På tross av 
at dette er grupper som har lang botid gruppene sett under ett, og mange er født her i Norge, er det 
likevel betydelige skiller mellom disse gruppene og resten av befolkningen. De som har bodd i Norge i 
5 år og mer har en sysselsetting over gjennomsnittet for innvandrere, og den er nesten oppe i 65 pro-
sent blant de med en botid på mellom 10 og 15 år. Botid forklarer imidlertid ikke alt om hvorfor sys-
selsettingsnivået er så mye lavere i enkelte ikke-vestlige grupper med lang botid. Derimot ser vi at 
kvinner har lav sysselsetting i noen av gruppene med lengst botid, og særlig blant kvinner med bak-
grunn fra Pakistan. 

Lavere inntekt, men bedring over tid 
På grunn av at mange innvandrere står utenfor arbeidsmarkedet, er inntekten mye lavere enn for resten 
av befolkningen. Ikke-vestlige innvandrere utgjør vel 6,6 prosent av befolkningen, men hele 35 pro-
sent av dem som befinner seg under EUs lavinntektsgrense. Dersom man bruker EUs definisjon av 
"fattig", så har personer i ikke-vestlige innvandrerhusholdninger over tre ganger så høy sannsynlighet 
for å tilhøre lavinntektsgruppen sammenlignet med hele befolkningen. Familier med landbakgrunn fra 
Somalia og Irak skiller seg ut med lavest inntekt, men disse har ofte kort botid i Norge. Det er en klar 
sammenheng mellom botid og økonomisk selvhjulpenhet. Yrkesinntektens andel av innvandrerfamili-
ers inntekt øker med botiden, som også inntektsnivået gjør. 
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Etterkommerne tar utdanning… 
For etterkommerne følger skoledeltakelsen mer mønsteret for befolkningen som helhet enn for de som 
selv har innvandret. Etterkommerne er bedre representert enn førstegenerasjonsinnvandrerne i videre-
gående skole og ved universitetene og høgskolene. En større andel etterkommere i alderen 19-24 år er 
studenter enn samme aldersgruppe for hele befolkningen.   

…og har høyere sysselsetting enn unge førstegenerasjonsinnvandrere 
Etterkommerne er foreløpig en svært ung gruppe. De eldste er så vidt fylt 30, men det store flertallet er 
fremdeles langt yngre, per 1. januar 2007 var 85 prosent under 20 år. Yrkesdeltakelsen for etterkom-
merne er imidlertid høyere enn for de som innvandret selv i tilsvarende aldersgrupper, og nært opp til 
sysselsettingen for hele befolkningen i samme aldersgruppe. Etterkommere i alderen 20- 24 år har en 
sysselsetting på nær 69 prosent, hele 12 prosentpoeng høyere enn førstegenerasjonsinnvandrere i 
samme aldersgruppe og bare 4 prosentpoeng lavere enn for alle i denne alderen. 

Levekårene for innvandrerbefolkningen bedres over tid 
Innvandrere og deres etterkommere er trolig den mest sammensatte gruppen i befolkningen, og proses-
sen med å integreres i samfunnet tar lenger tid for noen grupper enn for andre. På 1970- og -80 tallet 
var personer med flyktningbakgrunn fra Vietnam relativt nyankomne, og mange av dem hadde da de 
samme problemene på arbeidsmarkedet som for eksempel de med bakgrunn fra Somalia har i dag. Nå 
har personer med bakgrunn fra Vietnam høyere sysselsetting enn gjennomsnittet for asiatiske innvand-
rere. Til tross for ulikheter mellom flyktninggruppene forteller dette oss at tid er viktig for integrasjon.  
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Mer statistikk om innvandrere og deres etterkommere?  

Fakta om innvandrere og deres etterkommere gir enkelte smakebiter på Statistisk sentralbyrås statis-
tikk som på en eller annen måte belyser innvandrerbefolkningens situasjon i det norske samfunnet. På 
vår temaside om innvandring og innvandrere - http://www.ssb.no/innvandring/ - finner du en samlet 
oversikt over den nyeste statistikken, artikler og publikasjoner på ulike områder. Temasiden om inn-
vandring og innvandrere finnes også på engelsk: 
http://www.ssb.no/english/subjects/00/00/10/innvandring_en/. 
 

 
 

Relevante publikasjoner: 
• Innvandring og innvandrere 2006, Statistiske analyser nr 83, Statistisk sentralbyrå 
• Fakta om 18 innvandrergrupper i Norge, Rapporter 2007/29, Statistisk sentralbyrå 
• Innvandreres demografi og levekår i 12 kommuner i Norge, Rapporter 2007/24, Statistisk sentral-

byrå 
• Samfunnsspeilet 4/2006, Temanummer om innvandrerrelatert statistikk 
 
Spørsmål om statistikk og publikasjoner kan rettes til innvstat@ssb.no 
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Vedleggstabeller 

Tabell 1.  Folkemengde og innvandrerbefolkningen etter landbakgrunn1. 1970-2007. Absolutte tall og  
prosent 

Utlandet2 

 År  I alt  Norge  Innvandrer-
befolkning,

i alt
 Norden

 Vest-
Europa 

ellers

 Øst-
Europa

 Nord-
Amerika, 
Oseania 

 Asia, Afrika, 
Sør- og Mellom-
Amerika, Tyrkia

 Absolutte tall 
 1.1.1970 3 874 133 3 814 937 59 196 26 548 15 190 5 806 8 103 3 549
 1.1.1980 4 091 132 3 995 930 95 202 31 210 22 686 7 114 11 810 22 382
         

 1.1.1986 4 159 187 4 035 839 123 348 35 766 28 503 8 868 11 332 38 879
 1.1.1987 4 175 521 4 044 379 131 142 37 880 28 797 9 374 11 320 43 771
 1.1.1988 4 198 289 4 051 992 146 297 39 509 29 420 10 639 11 350 55 379
 1.1.1989 4 220 686 4 060 393 160 293 40 037 29 972 11 878 11 292 67 114
 1.1.1990 4 233 116 4 064 818 168 298 38 089 29 107 13 551 10 769 76 782
         

 1.1.1991 4 249 830 4 075 162 174 668 37 285 28 208 14 663 10 558 83 954
 1.1.1992 4 273 634 4 090 640 182 994 37 589 28 000 15 926 10 552 90 927
 1.1.1993 4 299 167 4 106 072 193 095 38 176 28 524 18 647 10 584 97 164
 1.1.1994 4 324 815 4 119 217 205 598 39 060 28 581 26 321 10 338 101 298
 1.1.1995 4 348 410 4 133 362 215 048 40 608 28 853 30 276 10 211 105 100
         

 1.1.1996 4 369 957 4 146 160 223 797 41 643 29 188 33 200 10 037 109 729
 1.1.1997 4 392 714 4 160 522 232 192 43 696 29 491 34 486 9 879 114 640
 1.1.1998 4 417 599 4 172 894 244 705 47 886 30 250 35 733 9 694 121 142
 1.1.1999 4 445 329 4 184 587 260 742 52 338 31 795 37 430 9 787 129 392
 1.1.2000 4 478 497 4 196 010 282 487 53 445 33 097 46 098 9 578 140 269
         

 1.1.2001 4 503 436 4 205 705 297 731 53 480 33 271 48 257 9 272 153 451
 1.1.2002 4 524 066 4 213 362 310 704 53 466 33 961 49 677 9 159 164 441
 1.1.2003 4 552 252 4 219 459 332 793 54 277 35 243 53 249 9 413 180 611
 1.1.2004 4 577 457 4 228 517 348 940 53 940 35 906 56 339 9 456 193 299
 1.1.2005 4 606 363 4 241 382 364 981 53 201 36 960 61 342 9 176 204 302
         

 1.1.2006 4 640 219 4 253 520 386 699 53 551 38 635 68 210 9 214 217 089
 1.1.2007 4 681 134 4 265 816 415 318 54 467 41 464 79 622 9 537 230 228

 Prosent av totalbefolkningen 
 1.1.1970 100,0 98,5 1,5 0,7 0,4 0,1 0,2 0,1
 1.1.1980 100,0 97,7 2,3 0,8 0,6 0,2 0,3 0,5
         

 1.1.1986 100,0 97,0 3,0 0,9 0,7 0,2 0,3 0,9
 1.1.1987 100,0 96,9 3,1 0,9 0,7 0,2 0,3 1,0
 1.1.1988 100,0 96,5 3,5 0,9 0,7 0,3 0,3 1,3
 1.1.1989 100,0 96,2 3,8 0,9 0,7 0,3 0,3 1,6
 1.1.1990 100,0 96,0 4,0 0,9 0,7 0,3 0,3 1,8
         

 1.1.1991 100,0 95,9 4,1 0,9 0,7 0,3 0,2 2,0
 1.1.1992 100,0 95,7 4,3 0,9 0,7 0,4 0,2 2,1
 1.1.1993 100,0 95,5 4,5 0,9 0,7 0,4 0,2 2,3
 1.1.1994 100,0 95,2 4,8 0,9 0,7 0,6 0,2 2,3
 1.1.1995 100,0 95,1 4,9 0,9 0,7 0,7 0,2 2,4
         

 1.1.1996 100,0 94,9 5,1 1,0 0,7 0,8 0,2 2,5
 1.1.1997 100,0 94,7 5,3 1,0 0,7 0,8 0,2 2,6
 1.1.1998 100,0 94,5 5,5 1,1 0,7 0,8 0,2 2,7
 1.1.1999 100,0 94,1 5,9 1,2 0,7 0,8 0,2 2,9
 1.1.2000 100,0 93,7 6,3 1,2 0,7 1,0 0,2 3,1
         

 1.1.2001 100,0 93,4 6,6 1,2 0,7 1,1 0,2 3,4
 1.1.2002 100,0 93,1 6,9 1,2 0,8 1,1 0,2 3,6
 1.1.2003 100,0 92,7 7,3 1,2 0,8 1,2 0,2 4,0
 1.1.2004 100,0 92,4 7,6 1,2 0,8 1,2 0,2 4,2
 1.1.2005 100,0 92,1 7,9 1,2 0,8 1,3 0,2 4,4
         

 1.1.2006 100,0 91,7 8,3 1,2 0,8 1,5 0,2 4,7
 1.1.2007 100,0 91,1 8,9 1,2 0,9 1,7 0,2 4,9
1 Eget, eventuelt mors eller fars fødeland dersom det er utenlandsk, ellers Norge. 
2 Personer med to utenlandsfødte foreldre. 
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 2. Førstegenerasjonsinnvandrere1, etter tid bosatt i Norge/første innvandringsår og landbakgrunn2. 
1. januar 2007 

Botid i år, prosent 

25 år + 20-24 år 15-19 år 10-14 år 5- 9 år 0-4 år

Første innflyttingsår Landbakgrunn I alt

 -1981  1982- 
1986

 1987- 
1991

 1992- 
1996 

 1997 - 
2001 

 2002 - 
2006

Ialt 341 830 16 6 13 13 20 33
   
Nordenialt 51 066 33 8 8 11 20 21
Danmark 17 671 48 9 9 7 11 16
Sverige 23 424 22 6 8 12 25 27
   
Vest-Europaialt 38 642 31 7 6 8 15 33
Frankrike 2 640 21 6 6 9 18 41
Nederland 4 773 27 6 6 10 15 37
Storbritannia 10 716 39 9 7 9 12 23
Tyskland 13 494 26 5 4 6 18 41
   
Øst-Europaialt 69 847 6 3 7 24 18 43
Bosnia-Hercegovina 13 266 1 0 1 78 11 7
Litauen 2 984 1 0 0 2 11 86
Polen 17 747 6 7 8 5 5 69
Russland 10 592 1 0 1 9 25 62
Serbia4 9 569 4 1 13 27 35 20
Ukraina 1 613 1 0 2 6 23 68
   
Afrikaialt 39 496 7 4 13 10 24 43
Eritrea 2 249 6 7 32 8 9 38
Etiopia 2 818 3 3 11 5 34 45
Liberia 901 0 0 1 0 1 97
Marokko 4 516 22 9 21 13 20 16
Somalia 14 698 0 0 10 12 30 47
   
AsiamedTyrkiaialt 120 476 11 8 19 11 21 30
Afghanistan 6 520 0 1 3 1 26 69
Filippinene 8 398 9 10 16 9 17 38
India 5 079 28 14 13 8 12 24
Irak 17 246 0 0 5 11 48 36
Iran 12 308 1 4 39 12 26 19
Kina 4 739 9 6 19 11 13 41
Pakistan 15 752 32 14 15 9 14 16
SriLanka 8 115 3 10 38 18 18 14
Thailand 8 426 2 4 9 11 20 54
Tyrkia 9 575 18 8 23 12 18 21
Vietnam 12 409 19 19 31 14 7 11
   
Nord-Amerika3ialt 7 988 38 7 7 9 13 26
USA 6 751 40 7 7 9 13 25
   
Sør-ogMellom-Amerikaialt 13 093 12 7 30 7 16 28
Chile 5 757 12 10 56 5 8 10
   
Oseaniaialt 1 222 20 4 5 8 14 49

1 Personer født i utlandet med to utenlandsfødte foreldre. 
2 Hovedsakelig eget, eventuelt foreldrenes fødeland dersom begge er født i utlandet og dette er ulikt personens eget. 
3 USA og Canada. 
4 Endring i landkoder, Serbia Montenegro er delt i Serbia ( med Kosovo) og Montenegro.  
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå  
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Tabell 3. Innvandrerbefolkningen1, etter vestlig og ikke-vestlig landbakgrunn2 og kommune. Sortert etter 
størrelsen på innvandrerbefolkningen. 1. januar 2007. Absolutte tall og prosent 

Innvandrerbefolkningen 
i alt 

Innvandrerbefolknignen 
i prosent av folketallet 

Prosent av innvandrer-
befolkningen i hele 

landet Kommune 

 Alle  Ikke-
vestlig  Alle  Ikke-

vestlige  Alle  Ikke-
vestlige 

 Folkemengde 
i alt

Hele landet 415 318 309 850 8,9 6,6 100,0 100,0 4 681 134
    
1  0301 Oslo 130 690 107 755 23,8 19,6 31,5 34,8 548 617
2  1201 Bergen 21 122 16 055 8,6 6,6 5,1 5,2 244 620
3  1103 Stavanger 14 631 9 848 12,5 8,4 3,5 3,2 117 315
4  0219 Bærum 13 050 8 281 12,2 7,7 3,1 2,7 106 932
5  1601 Trondheim 12 540 9 411 7,8 5,8 3,0 3,0 161 730
6  0602 Drammen 10 754 9 337 18,3 15,9 2,6 3,0 58 730
7  1001 Kristiansand 8 533 6 776 11,0 8,7 2,1 2,2 77 840
8  0106 Fredrikstad 6 563 5 070 9,2 7,1 1,6 1,6 71 297
9  0231 Skedsmo 6 273 5 194 14,1 11,7 1,5 1,7 44 577
10  0220 Asker 6 105 3 779 11,7 7,2 1,5 1,2 52 210
11  1102 Sandnes 5 682 4 346 9,4 7,2 1,4 1,4 60 507
12  0230 Lørenskog 4 873 4 060 15,5 12,9 1,2 1,3 31 365
13  0105 Sarpsborg 4 795 3 867 9,5 7,6 1,2 1,2 50 593
14  0806 Skien 4 613 3 732 9,1 7,4 1,1 1,2 50 696
15  1902 Tromsø 4 269 2 459 6,6 3,8 1,0 0,8 64 492
16  0104 Moss 3 568 2 838 12,5 9,9 0,9 0,9 28 633
17  0706 Sandefjord 3 554 2 580 8,5 6,2 0,9 0,8 41 897
18  0709 Larvik 3 072 2 337 7,4 5,6 0,7 0,8 41 364
19  0704 Tønsberg 2 899 2 059 7,7 5,5 0,7 0,7 37 493
20  1106 Haugesund 2 819 2 208 8,7 6,8 0,7 0,7 32 303
21  0213 Ski 2 769 2 016 10,2 7,4 0,7 0,7 27 247
22  0906 Arendal 2 713 1 922 6,8 4,8 0,7 0,6 40 057
23  0235 Ullensaker 2 618 1 880 10,1 7,2 0,6 0,6 25 966
24  0805 Porsgrunn 2 484 1 814 7,3 5,3 0,6 0,6 33 977
25  0101 Halden 2 403 1 602 8,6 5,8 0,6 0,5 27 835
26  0626 Lier 2 399 1 852 10,8 8,3 0,6 0,6 22 257
27  0625 Nedre Eiker 2 278 1 803 10,4 8,2 0,5 0,6 21 877
28  0217 Oppegård 2 217 1 455 9,2 6,1 0,5 0,5 23 993
29  1504 Ålesund 2 168 1 531 5,2 3,7 0,5 0,5 41 385
30  0502 Gjøvik 2 064 1 662 7,4 6,0 0,5 0,5 27 931
31  0701 Horten 1 977 1 418 7,9 5,7 0,5 0,5 25 011
32  0124 Askim 1 973 1 680 13,8 11,7 0,5 0,5 14 329
33  1124 Sola 1 948 1 138 9,4 5,5 0,5 0,4 20 666
34  1804 Bodø 1 928 1 411 4,2 3,1 0,5 0,5 45 575
35  0403 Hamar 1 926 1 421 6,9 5,1 0,5 0,5 27 909
36  0228 Rælingen 1 874 1 530 12,4 10,2 0,5 0,5 15 062
37  0214 Ås 1 809 1 251 12,2 8,4 0,4 0,4 14 873
38  0605 Ringerike 1 800 1 260 6,3 4,4 0,4 0,4 28 385
39  0604 Kongsberg 1 772 1 091 7,5 4,6 0,4 0,4 23 644
40  0233 Nittedal 1 761 1 161 8,8 5,8 0,4 0,4 19 968
1 Personer med to utenlandsfødte foreldre. 
2 Eget, mors eller fars fødeland. 
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå 
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Tabell 4. Flyktninger1, etter landbakgrunn og spesifisert innvandringsgrunn. 1. januar 2007  

  I alt  Primærflyktning  Familietilknyttet 
til flyktning2

 I alt 125 149 94 863 30 286
 
 Vest-Europa, med unntak av Tyrkia 357 207 150
 Øst-Europa 30 788 27 672 3 116
 Nord-Amerika, Oseania 91 59 32
 Afrika 25 828 18 565 7 263
 Mellom- og Sør-Amerika 5 364 4 240 1 124
 Asia med Tyrkia 62 721 44 120 18 601
 
 Utvalgte land 
 Irak 16 806 10 516 6 290
 Somalia 13 994 9 146 4 848
 Bosnia-Hercegovina 12 522 11 754 768
 Iran 11 284 9 430 1 854
 Vietnam 10 860 8 358 2 502
 Serbia 7 968 7 089 879
 Afghanistan 6 380 4 373 2 007
 Sri Lanka 6 224 3 776 2 448
 Chile 4 492 3 591 901
 Russland 3 853 3 540 313
 Etiopia 2 260 1 602 658
 Tyrkia 2 015 1 094 921
 Eritrea 1 998 1 691 307
 Kroatia 1 892 1 679 213
 Pakistan 1 553 899 654
 Burma 1 345 1 210 135
 Polen 1 192 920 272
 Makedonia 1 134 911 223
 Kongo 1 092 968 124
 Libanon 1 023 763 260
 Syria 908 583 325
 Liberia 872 848 24
 Burundi 806 751 55
 Det palestinske området 758 530 228
 Sudan 675 555 120
 Ungarn 642 597 45
 Kina 527 375 152
 Ghana 427 174 253
 Algerie 419 322 97
 India 413 207 206
 Rwanda 412 365 47
 Marokko 328 147 181
 Uganda 321 225 96
 Colombia 318 287 31
 Romania 315 202 113
 Sierra Leone 290 252 38
 Kenya 283 199 84
 Tsjekkia 276 252 24
 Kambodsja 272 241 31
 Filippinene 254 188 66
 Thailand 240 128 112
 Ukraina 231 162 69
 Indonesia 204 193 11
1 Betegnelsen "flyktning" bruker en her om personer bosatt i Norge, som en gang har kommet til Norge av fluktgrunner (familietilknyttede til flykt-
ninger medregnet), uten hensyn til om personen har fått flyktningstatus (etter Genevèkonvensjonen). Barn som flyktningene har fått etter at de 
kom til Norge er ikke regnet med. 
2 Oppholds- eller arbeidstillatelse som blir innvilget til nære familiemedlemmer av utenlandske statsborgere med lovlig opphold i Norge. Det gjelder 
også familiemedlemmer til norsk statsborger. Gjelder i hovedsak ektefelle og barn under 18 år. 
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå  
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Tabell 5. Førstegangsinnflyttinger blant førstegenerasjonsinnvandrere1 med ikke-nordisk statsborger-
skap, etter første statsborgerskap og innvandringsgrunn. 1990-2006 

  Familie   

 
 I alt  Arbeid  Familie 

i alt

 Hvorav 
familieinnvandret 

til flyktning
 Flukt  Utdanning  Andre

 I alt 283 713 45 736 122 494 32 790 81 988 31 906 1 589
 Europa 131 930 37 565 44 165 4 821 34 126 15 102 972
 Asia 87 064 2 597 46 997 18 227 29 188 8 088 194
 Afrika 38 589 689 16 396 8 404 17 067 4 380 57
 Nord- og Mellom Amerika 15 693 3 768 8 971 175 127 2 517 310
 Sør- Amerika 6 427 372 4 458 780 470 1 102 25
 Oseania 2 380 734 976 13 8 633 29
 Statsløse 1 630 11 531 370 1 002 84 2
    
 Ikke-vestlige land 222 430 19 586 97 730 32 497 81 807 22 821 486
 Vestlige land1 61 283 26 150 24 764 293 181 9 085 1 103
    
 Utvalgte land    
 Irak 18 292 17 7 321 6 958 10 948 5 1
 Serbia og Montenegro2 17 227 284 2 386 1 307 14 300 245 12
 Polen 16 531 10 126 5 050 191 182 1 134 39
 Somalia 15 626 3 6 409 5 815 9 211 2 1
 Bosnia-Herceogovina 14 710 79 1 203 944 13 357 64 7
 Tyskland 14 269 7 138 4 082 48 19 2 763 267
 Russland 12 749 778 6 411 585 3 443 2 055 62
 Storbritannia 12 648 6 398 5 472 44 30 522 226
 USA 11 239 3 149 6 065 48 56 1 708 261
 Iran 8 777 82 2 714 2 148 5 850 129 2
 Thailand 8 162 39 7 702 101 95 309 17
 Pakistan 7 433 101 6 596 697 386 278 72
 Filippinene 6 844 381 4 341 64 156 1 938 28
 Afghanistan 6 424 2 2 212 2 094 4 204 5 1
 Tyrkia 6 219 142 5 436 856 409 199 33
 Vietnam 6 088 44 3 498 2 210 2 334 203 9
 Sri Lanka 5 948 58 3 733 2 505 1 749 400 8
 Kina 5 464 530 2 359 161 303 2 257 15
 Nederland 5 411 2 406 2 443 34 10 447 105
 Frankrike 5 057 2 266 2 015 25 16 715 45
 Litauen 3 767 1 864 1 000 20 9 889 5
 Etiopia 3 539 30 1 219 831 1 640 646 4
 India 3 433 606 2 136 193 86 588 17
 Marokko 2 624 23 2 410 179 82 88 21
 Romania 2 225 223 1 019 98 231 746 6
 Kroatia 2 082 109 472 202 1 434 65 2
 Brasil 2 031 165 1 476 11 14 370 6
 Italia 1 987 937 549 9 8 455 38
 Canada 1 955 495 1 051 . 2 372 35
 Ghana 1 909 29 978 243 35 863 4
 Australia 1 844 625 728 13 4 460 27
 Spania 1 800 634 522 10 11 604 29
1 Utenlandsfødte med to utenlandsfødte foreldre. 
2 Serbia og Montenegro ble delt 1.november 2006, men er her slått sammen. 
Kilde: Befolkningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå  

 

Tabell 6. Elever i vidergående opplæring1 i prosent av registrert årskull 16-18 år, etter innvandrings-
kategori og kjønn. 2000-2005 

 Elever i prosent av befolkningen Første generasjonsinnvandrere Etterkommere 

 I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner
2000 89,0 88,3 89,8 63,7 61,6 66,1 82,1 81,9 82,3
2001 89,1 88,4 89,9 68,0 66,4 69,7 82,2 83,2 81,1
2002 89,6 88,9 90,2 66,2 64,3 68,2 84,8 85,2 84,3
2003 89,9 89,2 90,6 68,4 66,8 70,2 86,5 85,7 87,3
2004 89,8 89,2 90,5 69,1 67,9 70,5 86,7 85,8 87,6
2005 90,2 89,7 90,7 70,6 69,6 71,8 87,9 87,7 88,1
1 Elever og lærlinger under opplæringsloven.  
Kilde:Utdanningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå. 
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Tabell 7. Elever med innvandringsbakgrunn som startet i grunnkurs for første gang høsten 2000 og 2001, 
etter status for oppnådd nivå i videregående opplæring etter fem år, kjønn og landbakgrunn. 
Prosent 

 2000 
 

 

Fullført med  
studie- eller yrkes-

kompetanse1 

Ikke oppnådd  
studie- eller  

yrkeskompetanse 
Kjønn og landbakgrunn I alt Fullført på 

normert tid
Fullført på mer 
enn normert tid

Fortsatt i 
videregående 

opplæring 2005

Gjennomført 
VKII, gått opp til 

fagprøve, ikke 
bestått  

Sluttet 
underveis

I alt 3345 44 13 6 9 28
Europa unntatt Tyrkia 899 47 12 5 8 28
Asia med Tyrkia og Oseaina 1777 46 13 6 10 24
Afrika 492 30 14 8 10 38
Sør-og Mellom-Amerika 160 35 13 11 8 34
Nord-Amerika 17 41 12 12         - 35
         
Menn 1747 36 13 7 10 35
Europa unntatt Tyrkia 468 40 12 5 10 34
Asia med Tyrkia og Oseaina 907 38 13 7 11 32
Afrika 278 24 13 9 11 43
Sør-og Mellom-Amerika 85 27 15 9 8 40
Nord-Amerika 9 33         - 11         - 56
         
Kvinner 1598 53 13 5 9 21
Europa unntatt Tyrkia 431 55 12 4 6 22
Asia med Tyrkia og Oseaina 870 56 13 4 10 17
Afrika 214 37 17 6 9 30
Sør-og Mellom-Amerika 75 44 9 12 7 28
Nord-Amerika 8 50 25 13         - 13
 

 2001 
 

 

Fullført med  
studie- eller yrkes-

kompetanse1 
Ikke oppnådd  

studie- eller yrkeskompetanse 
Kjønn og landbakgrunn I alt Fullført på 

normert tid
Fullført på mer 
enn normert tid

Fortsatt i 
videregående 

opplæring 2006

Gjennomført 
VKII, gått opp til 

fagprøve, ikke 
bestått  

Sluttet 
underveis

I alt 3643 44 10 6 10 29
Europa unntatt Tyrkia 922 52 9 5 7 26
Asia med Tyrkia og Oseaina 1974 44 11 6 11 27
Afrika 548 33 10 8 10 38
Sør-og Mellom-Amerika 172 37 12 5 13 33
Nord-Amerika 27 26 4 4 11 56
   
Menn 1909 37 9 7 11 35
Europa unntatt Tyrkia 442 48 10 5 8 30
Asia med Tyrkia og Oseaina 1083 37 9 8 12 34
Afrika 295 24 8 9 10 48
Sør-og Mellom-Amerika 78 31 10 4 14 41
Nord-Amerika 11 9 - 9 18 64
   
Kvinner 1734 52 11 5 10 22
Europa unntatt Tyrkia 480 57 9 5 7 23
Asia med Tyrkia og Oseaina 891 53 12 4 11 20
Afrika 253 44 12 7 11 26
Sør-og Mellom-Amerika 94 43 13 6 13 26
Nord-Amerika 16 38 6 - 6 50
1 Fullført opplæring betyr at eleven/lærlingen har bestått alle årstrinn i videregående opplæring som fører til vitnemål eller fag-/svennebrev.  
Kilde:Utdanningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå. 
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Tabell 8. Studenter i høyere utdanning1 i prosent av registrert årskull (19-24 år), etter innvandrings-
kategori og kjønn. 1997-2005 

 Befolkningen totalt Første generasjonsinnvandrere Etterkommere 

 I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner I alt Menn Kvinner

1997 28,2 23,6 32,9 13 13,5 12,6 25,5 23 28,2
1998 28,7 23,6 33,9 13,1 12,8 13,4 24,6 22 27,3
1999 29,7 24,4 35,1 14,4 13,9 14,9 27,6 24,3 31,1
2000 28,3 23 33,9 13,7 12,2 14,9 25,9 22,6 29,4
2001 27,7 22,1 33,4 14,4 13 15,5 25,1 21,4 28,9
2002 30,1 24,5 36 14,9 13,7 15,9 31,5 27,9 35,4
2003 30,3 24,7 36,2 16,7 15,4 17,9 32,7 28,8 36,8
2004 30,3 24,7 36,1 17,2 15,4 18,6 32,2 28,7 36,1
2005 30,9 25,3 36,8 18,4 16,3 20,3 33,3 29,2 37,8
2006 30,6 24,6 36,8 18,8 16,5 20,9 33,9 29,1 38,8
1 Doktorgrader er ikke med. 
Kilde:Utdanningsstatistikk, Statistisk sentralbyrå. 
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Tabell 9. Sysselsatte, etter innvandrerbakgrunn, landbakgrunn (verdensregion) og kjønn. 4. kvartal 2005 
og 2006. Absolutte tall og i prosent av personer 15-74 år i alt 

 2005 2006 Endring 2005-2006 

 I alt  Menn  Kvinner  I alt  Menn  Kvinner  I alt  Menn  Kvinner

 Absolutte tall 

Hele befolkningen 2 308 000 1 217 646 1 090 354 2 389 000 1 263 091 1 125 909 81 000 45 445 35 555
     
Førstegenerasjons-
innvandrere i alt 159 792 85 361 74 431 181 444 98 728 82 716 21 652 13 367 8 285
Norden 32 302 15 900 16 402 33 497 16 653 16 844 1 195 753 442
Vest-Europa ellers 21 477 13 150 8 327 23 920 14 789 9 131 2 443 1 639 804
Nye EU-land i Øst-Europa 10 310 5 076 5 234 16 171 9 772 6 399 5 861 4 696 1 165
Øst-Europa ellers 20 231 9 506 10 725 22 864 10 612 12 252 2 633 1 106 1 527
Nord-Amerika og Oseania 4 166 2 218 1 948 4 530 2 416 2 114 364 198 166
Asia1 51 525 28 097 23 428 57 784 31 353 26 431 6 259 3 256 3 003
Afrika 12 872 8 048 4 824 15 030 9 474 5 556 2 158 1 426 732
Sør- og Mellom-Amerika 6 909 3 366 3 543 7 648 3 659 3 989 739 293 446
     
Født i Norge av uten-
landsfødte foreldre i alt2 8 756 4 619 4 137 10 218 5 397 4 821 1 462 778 684
Norden 1 140 592 548 1 199 635 564 59 43 16
Vest-Europa ellers 749 418 331 819 457 362 70 39 31
Nye EU-land i Øst-Europa 535 277 258 569 305 264 34 28 6
Øst-Europa ellers 480 223 257 567 266 301 87 43 44
Nord-Amerika og Oseania 111 56 55 126 60 66 15 4 11
Asia1 4 900 2 642 2 258 5 908 3 161 2 747 1 008 519 489
Afrika 644 315 329 768 375 393 124 60 64
Sør- og Mellom-Amerika 197 96 101 262 138 124 65 42 23
     
 Prosent 
Hele befolkningen 68,5 71,6 65,2 70,0 73,3 66,6 1,5 1,7 1,4
     
Førstegenerasjons-
innvandrere i alt 57,1 62,1 52,3 60,1 65,7 54,5 3,0 3,6 2,2
Norden 72,1 74,3 70,2 73,5 75,8 71,3 1,4 1,5 1,1
Vest-Europa ellers 68,4 73,9 61,3 70,9 76,3 63,6 2,5 2,4 2,3
Nye EU-land i Øst-Europa 68,4 73,6 64,1 71,3 76,2 65,0 2,9 2,6 0,9
Øst-Europa ellers 55,6 59,3 52,6 59,2 62,9 56,3 3,6 3,6 3,7
Nord-Amerika og Oseania 58,2 64,3 52,5 61,1 67,1 55,4 2,9 2,8 2,9
Asia1 50,3 56,8 44,3 53,3 60,4 46,8 3,0 3,6 2,5
Afrika 41,5 46,2 35,4 45,2 51,3 37,5 3,7 5,1 2,1
Sør- og Mellom-Amerika 59,9 66,5 54,8 62,6 69,4 57,4 2,7 2,9 2,6
     
Født i Norge av uten-
landsfødte foreldre i alt2 51,7 53,1 50,3 53,8 55,3 52,1 2,1 2,2 1,8
Norden 71,1 71,8 70,3 72,1 73,6 70,6 1,0 1,8 0,3
Vest-Europa ellers 63,8 66,0 61,2 67,7 70,2 64,8 3,9 4,2 3,6
Nye EU-land i Øst-Europa 63,8 63,7 63,9 64,0 67,2 60,7 0,2 3,5 -3,2
Øst-Europa ellers 57,8 57,2 58,4 60,4 59,0 61,7 2,6 1,8 3,3
Nord-Amerika og Oseania 59,4 65,9 53,9 65,3 67,4 63,5 5,9 1,5 9,6
Asia1 47,4 49,7 45,0 50,2 52,2 48,0 2,8 2,5 3,0
Afrika 47,2 45,1 49,5 47,1 45,2 49,1 -0,1 0,1 -0,4
Sør- og Mellom-Amerika 32,9 30,6 35,4 37,1 37,8 36,3 4,2 7,2 0,9
1 Tyrkia inkludert. 
2 Gruppert etter mors fødeland. 
Kilde: Arbeidsmarkedsstatistikk, Statistisk sentralbyrå . 
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Tabell 10. Førstegenerasjonsinnvandrere som er sysselsatte, etter botid og landbakgrunn (verdens-
region). Absolutte tall og i prosent av personer i alt 15-74 år i hver gruppe. 4. kvartal 2006 

  I alt  Norden 
 Vest-

Europa 
ellers

 Nye EU-
land i 
Øst-

Europa

 Øst-
Europa 

ellers

 Nord-
Amerika 

og Osea-
nia

Asia 
(inklusive 

Tyrkia) 
 Afrika 

 Sør- og 
Mellom-
Amerika

 Absolutte tall 

I alt 181 444 33 497 23 920 16 171 22 864 4 530 57 784 15 030 7 648
Under 4 år i alt 40 448 6 181 6 262 10 082 3 845 983 8 476 3 355 1 264
4-6 år i alt 25 603 3 792 2 931 1 375 3 514 515 9 572 2 991 913
Fra 7 inntil 10 år 21 044 4 887 2 522 723 3 574 441 6 146 2 103 648
Fra 10 inntil 15 år 26 685 4 259 2 387 924 9 096 585 7 007 1 787 640
15 år og mer 67 664 14 378 9 818 3 067 2 835 2 006 26 583 4 794 4 183
     
 Prosent 
Under 4 år i alt 53,4 75,6 69,4 73,3 46,0 49,1 38,5 34,5 48,2
4-6 år i alt 60,3 79,5 78,1 75,4 63,9 64,1 53,4 46,6 63,7
Fra 7 inntil 10 år 63,1 80,4 80,2 75,7 62,3 65,8 53,7 48,3 67,4
Fra 10 inntil 15 år 64,6 81,0 79,7 71,4 64,2 73,1 57,7 48,3 68,4
15 år og mer 62,0 67,5 66,3 63,5 58,2 63,8 59,3 52,9 66,8

Kilde: Arbeidsmarkedsstatistikk, Statistisk sentralbyrå. 



34 

Tabell 11. Sysselsatte, etter innvandringskategori, landbakgrunn (verdensregion) og alder. 4. kvartal 2006. 
I prosent av personer i alt og i absolutte tall 

  I alt  15-19 år  20-24 år  25-29 år  30 år +

 Absolutte tall 

 Hele befolkningen 2 389 000 114 374 203 132 230 621 1 840 873
   
 Førstegenerasjonsinnvandrere i alt 181 444 4 472 15 487 24 872 136 613
 Norden 33 497 394 1 934 3 810 27 359
 Vest-Europa ellers 23 920 171 638 2 175 20 936
 Nye EU-land i Øst-Europa 16 171 159 1 360 3 252 11 400
 Øst-Europa ellers 22 864 1 186 2 772 3 401 15 505
 Nord-Amerika og Oseania 4 530 15 122 447 3 946
 Asia1 57 784 1 933 6 094 8 355 41 402
 Afrika 15 030 473 1 866 2 295 10 396
 Sør- og Mellom-Amerika 7 648 141 701 1 137 5 669
   
 Født i Norge av utenlandsfødte foreldre i alt2 10 218 2 398 3 061 2 241 2 518
 Norden 1 199 105 129 149 816
 Vest-Europa ellers 819 69 127 97 526
 Nye EU-land i Øst-Europa 569 65 82 53 369
 Øst-Europa ellers 567 119 105 142 201
 Nord-Amerika og Oseania 126 13 16 14 83
 Asia1 5 908 1 679 2 247 1 527 455
 Afrika 768 227 297 196 48
 Sør- og Mellom-Amerika 262 121 58 63 20
   
 Prosent 

 Hele befolkningen 70,0 37,2 73,1 79,8 72,5
   
 Førstegenerasjonsinnvandrere i alt 60,1 26,2 56,4 63,2 62,7
 Norden 73,5 35,7 73,9 81,2 73,6
 Vest-Europa ellers 70,9 24,2 51,0 77,5 72,3
 Nye EU-land i Øst-Europa 71,3 26,5 68,0 73,9 72,8
 Øst-Europa ellers 59,2 30,6 60,3 65,6 62,1
 Nord-Amerika og Oseania 61,1 8,0 33,7 62,0 64,2
 Asia1 53,3 26,6 53,7 56,3 55,3
 Afrika 45,2 16,9 45,7 46,5 48,5
 Sør- og Mellom-Amerika 62,6 26,1 59,1 63,4 65,2
   
 Født i Norge av utenlandsfødte foreldre i alt2 53,8 29,0 68,7 72,3 79,3
 Norden 72,1 37,2 67,5 74,9 82,4
 Vest-Europa ellers 67,7 27,8 67,9 71,9 82,2
 Nye EU-land i Øst-Europa 64,0 30,4 57,3 67,1 81,5
 Øst-Europa ellers 60,4 31,2 75,5 84,5 80,1
 Nord-Amerika og Oseania 65,3 30,2 64,0 73,7 78,3
 Asia1 50,2 29,3 69,1 70,9 70,4
 Afrika 47,1 25,8 70,7 74,2 73,8
 Sør- og Mellom-Amerika 37,1 24,0 60,4 78,8 76,9
1 Tyrkia inkludert. 
2 Gruppert etter mors fødeland. 
Kilde: Arbeidsmarkedsstatistikk, Statistisk sentralbyrå  
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Tabell 12. Registrerte helt arbeidsledige i alderen 16-74 år etter landbakgrunn. Absolutte tall og i prosent 
av arbeidsstyrken. Utgangen av november 1999-2005 

 Registrerte helt arbeidsledige som er førstegenerasjonsinnvandrere 

 

Registrerte  
arbeidsledige  

i alt 

I alt Norden Vest-
Europa 

ellers

Nye 
EU-land

i Øst-
Europa

Øst- 
Europa

ellers

Nord- 
Amerika

og 
Oseania

Asia  
inklusive 

Tyrkia 

Afrika Sør- og 
Mellom-
Amerika

1999 55 761 8 575 870 621 1 796 146 3 553 1 158 429
2000 58 027 9 411 913 617 1 846 138 4 031 1 376 490
2001 64 112 10 486 965 662 2 071 152 4 597 1 560 479
2002 77 706 13 114 1 243 860 2 455 179 5 760 2 006 611
2003 87 349 15 239 1 492 995 2 746 243 6 670 2 344 749
2004 83 616 15 328 1 412 932 2 799 200 6 760 2 503 722
2005 72 342 14 274 760 407 2 704 190 6 379 2 483 667
2006 50 236 11 218 754 550 387 772 59 2 566 1 433 229
      
1999 2,4 6,6 2,5 3,3 9,5 3,5 9,1 12,2 7,7
2000 2,5 6,7 2,7 3,2 8,5 3,5 9,2 12,4 8,0
2001 2,7 7,1 2,9 3,4 8,8 3,9 9,6 13,1 7,4
2002 3,3 8,6 3,7 4,3 9,7 4,4 11,5 15,8 9,1
2003 3,7 9,6 4,4 4,8 10,2 6,0 12,7 17,4 10,8
2004 3,5 9,3 4,2 4,4 9,6 4,8 12,4 17,7 10,2
2005 3,0 8,4 3,3 3,5 8,4 4,6 11,2 16,7 9,0
2006 3,0 8,3 3,3 3,4 4,1 10,1 4,5 11,1 16,5 9,0

Kilde: Arbeidsmarkedsstatistikk, Statistisk sentralbyrå 

 
 

Tabell 13. Stemmeberettigede av innvandrerbefolkningen, etter alder, kjønn og landbakgrunn.  
Kommunestyre- og fylkestingsvalget 2007 

 18-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60 år og over 

 
 I alt

 Menn  Kvinner  Menn  Kvinner  Menn  Kvinner  Menn  Kvinner  Menn  Kvinner

Hele landet 276 950 29 826 31 831 32 637 37 563 34 023 31 346 20 896 19 203 17 758 21 867
    
Andre nordiske land 49 615 3 176 3 810 5 501 5 424 5 198 5 258 4 358 3 985 5 174 7 731
Andre europeiske 
land 85 077 7 731 8 787 9 446 10 718 9 811 9 770 7 223 6 664 6 729 8 198
Afrika 29 109 4 282 4 119 4 618 4 525 4 771 2 621 1 828 864 913 568
Asia 94 694 13 245 13 430 11 349 14 622 12 130 11 342 5 941 6 029 3 432 3 174
Nord- og Mellom-
Amerika 8 396 311 507 694 982 814 999 643 808 1 032 1 606
Sør-Amerika 9 290 1 049 1 143 866 1 215 1 187 1 289 839 797 428 477
Oseania 769 32 35 163 77 112 67 64 56 50 113

Kilde: Valgstatistikk, Statistisk sentralbyrå. 
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